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مرحله اول:
1404/3/25 تا 1404/3/31

مرحله دوم )رشته های با سوابق تحصيلی(
از 1404/06/02 تا 1404/06/07

مرحله اول:
1404/4/15 تا 1404/4/21

مرحله دوم )رشته های با سوابق تحصيلی(
از 1404/06/02 تا 1404/06/07

اجراي 2
آزمون

پنجشنبه و جمعه
11 و 1404/2/12

پنجشنبه و جمعه
5 و 1404/4/6

عصر پنجشنبه 
1403/12/02

صبح و عصر پنجشنبه  
1403/12/02 و صبح 
جمعه 1403/12/03

جمعه 1404/06/07جمعه 1404/06/07

 1404 آزمون های سال  مهم  یندهای  فرآ زماني  برنامه 

بنیاد ملی نخبگان، در چارچوب »شیوه نامه 
تمام وقت  مستعد  دانشجويان  از  حمايت 
دوره دکتری تخصصی )طرح پژوهشیار(« 
 در سال تحصیلی 1403-1404، اعتبارها و
 تسهیلاتی را به دانشجويان برتر دانشگاه ها
 و مراکز آموزش عالی کشور در مقطع دکتری

تخصصی اعطا می کند.

آخرین مهلت 
ثبت درخواست 
دانشجویان برتر 
دکتری تخصصی 
برای تسهیلات 

بنیاد ملی نخبگان

از روز چهارشنبه 19 دی ماه آغاز می شود

به گزارش روابط عمومی سـازمان سـنجش 
آموزش کشـور، براسـاس مصوبات سـي و 
نهمین جلسه شـوراي سـنجش و پذيرش 
دانشـجو مورخ 1403/10/01 مقرر شـد برای 

ظرفیت هـای خالی مانده رشـته محل هايي 
کـه در مرحلـه پذيرش با سـوابق تحصیلی 
سراسـري سـال 1403 ظرفیت آنها تکمیل 
نشـده اسـت، پذيـرش بر اسـاس سـوابق 

تحصیلـي )معـدل ديپلـم( بـرای نوبـت 
بهمن مـاه انجام شـود.

 لذا به اطلاع متقاضيان ثبت نام و انتخاب رشته
 براي شرکت در این مرحله مي رساند که ثبت نام

صورت  به  پذیرش،  این  در  انتخاب رشته  و 
 اینترنتي از روز چهار  شنبه 1403/10/19 آغاز
 می شود و تا روز دوشنبه 1403/10/24 ادامه

خواهد داشت.

صفحه 11

ادامه در صفحه 3



هفته نامــه خبـــری و اطلاع رســانی ســازمان ســنجش آمــوزش کشــور 21408 شمـــاره      1403 ســـال  مــاه     دی   17 دوشــنبه    

یادداشت هفته

نکات هفتـه

تحصیلات تکمیلی 
گامی برای اعتلای علمی

 مدير اجرايی

سلام ! سلامی چو بوی خوش آشنايی !
آزمون هـای  مـاه،  اسـفند  اواسـط  در  کـه  آنجایـی  از 
سراسـر  در   1404 سـال  کارشناسی ارشـد  و  دکتـری 
کشـور برگـزار می شـود، بهتـر دیدیم کـه در این مجال 
محـدود، اندکـی فراتـر از بيان شـرایط و ضوابط اجرایی 
بـه  آگاهانـه  بـه مبحـث ورود  آزمـون مهـم،  ایـن دو 
مقاطـع تحصيلـی تکميلـی بـه مثابه مسـيری هدفمند 
بـه سـوی آینـده، بپردازیـم و در شـماره های نزدیک تر 
بـه زمـان برگـزاری آزمون هـای ورودی ایـن دو مقطـع 
مهـم، مفاد این سـتون را بـه موارد اجرایـی آزمون های 

یادشـده اختصـاص دهيم.
همان گونـه کـه در تمـام دانشـگاه های دنيـا )از جملـه 
ایـران( متداول اسـت، هـدف از ایجـاد دوره هـای عالی 
تحصيـلات تکميلی )کارشناسی ارشـد و دکتری(، صرفاً 
بـه منظـور پذیـرش دانشـجو بـرای ارائـۀ یـک مـدرک 
بی حاصـل نيسـت؛ بلکـه هـدف اصلـی از تشـکيل ایـن 
مقاطـع و شـاخه شـاخه کـردن رشـته های علمـی در 
آنهـا، بيشـتر بـر ایـن اسـاس اسـت کـه بـا پذیـرش 
دانشـجو در ایـن دوره هـا بتـوان بـه تربيـت متخصـص 
در ریزتریـن و بنيادی تریـن شـاخه های دانـش بشـری 

پرداخت.
به دیگر سـخن، بشـر، پس از کسـب تجربه های بسـيار 
در طـی قرن هـای طولانـی کـه از آغـاز زندگـی اش در 
ایـن کـرۀ خاکـی گذشـته، به این نتيجه رسـيده اسـت 

کـه بایـد برای انجـام هـر کاری، اعم از سـاده ترین امور 
تـا پيچيده تریـن آنهـا، بـه اهـل آن مراجعـه کنـد، و 
نبایـد بـدون تربيت متخصصـان برای انجـام ریزترین و 
جزئی تریـن کارهـا و سـپردن آنهـا به افـراد متخصص، 
نسـبت بـه حـل امـور اقدام کـرد؛ چـرا که حاصـل آن، 
چيـزی جز پشـيمانی و صـرف هزینه های زیـاد مادی و 

معنـوی و هـدر دادن منابـع انسـانی نخواهد بود.
بخواهيـم  اینکـه  از  بيشـتر  آنکـه،  سـخن  حاصـل 
دانشـجویان رشـته های مختلـف مقطـع کارشناسـی را 
به شـرکت در آزمون کارشناسی ارشـد و پذیرفته شـدن 
در ایـن مقطـع تشـویق کنيم، یـا بخواهيم دانشـجویان 
رشـته های متنـوع کارشناسی ارشـد را بـه شـرکت در 
آزمـون دکتـری و پذیرفتـه شـدن در این مقطـع عالی 
تحصيلـی برانگيزیـم، بهتـر اسـت این نگـرش را در دل 
و جـان و ذهـن ایـن عزیـزان پـرورش دهيم کـه بدانند 
اصـولاً هـدف آنهـا از تحصيـل در ایـن دو مقطـع مهـم 
عالـی و پژوهشـی، پيـش از آنکـه در جهت کسـب یک 
مـدرک دانشـگاهی باشـد، بایـد در جهـت پيـدا کردن 
مسـيری هدفمند به سـوی آینده و در راسـتای اعتلای 
علمـی سـرزمين عزیزمـان ایـران و پویایـی آن در تمام 
عرصه هـا و شـاخه های دانش هـای بنيادیـن باشـد تـا 
بتوانيـم از ایـن رهگـذر، بـه سـربلندی ایـن سـرزمين 
جـاودان در دوران زندگی مـان افتخـار کنيـم و تعهـد 
و وظيفـۀ خودمـان را در قبـال مـام ميهن ایفـا نمایيم.  

سخـن بـزرگان

حضرت امام محمد تقی)ع(:

بِالقَلـبِ،  نـَدَمٍ  دَعائِـمَ:  التَّوبَـةُ عَلـی أربَـعِ 

وَاسـتِغفارٍ بِاللِّسـانِ وعَمَلٍ بِالجَـوارحِِ، وعَزمٍ 

أن لایعـودَ.

توبه بر چهار سـتون استوار است: پشیمانی 

تحقّـق  زبـان،  بـه  آمرزش خواهـی  دل،  در 

بخشیدن ]به آن [ در عمل، و تصمیم گرفتن 

به تکـرار نکـردن ]گناه [. 
) ارشاد القلوب دیلمی، ص 1۶0(

مناسبت   های هفته

10 رجب، فرخنده زادروز

حضرت امام محمد تقی )جوادالائمه()ع( 

بر تمام مسلمانان تهنیت باد

فراخوان پذیرش بدون آزمون دانشجوی 
کارشناسی ارشد  در دانشگاه جامع انقلاب اسلامی

فراخـوان پذيرش بـدون آزمون اسـتعدادهای درخشـان در دوره 
کارشناسی ارشـد سـال تحصیلـی 1404-1405 دانشـگاه جامـع 

انقلاب اسـلامی منتشـر شـد.
در اجــرای سياســت های هدایــت و حمایت از دانشــجویان برتــر، برای ورود 
ــدون  ــرش ب ــه »پذی ــه آیين نام ــتناد ب ــا اس ــد و ب ــه دوره کارشناسی ارش ب
ــد« از  ــی کارشناسی ارش ــان در دوره تحصيل ــتعدادهای درخش ــون اس آزم
ميــان برگزیــدگان علمــی دوره کارشناســی پيوســته، بــرای نيمســال اول 
ســال تحصيلــی 1404-1405 در دوره روزانــه کارشناسی ارشــد، دانشــگاه 
جامــع انقــلاب اســلامی در رشــته های منــدرج در ایــن فراخــوان دانشــجو 

می پذیــرد.
متقاضيـان می تواننـد تا 30 بهمن ماه، نسـبت بـه ثبت نام و ارسـال مدارک 

خـود از طریق ایميـل: Talent1404@cuir.ac.ir  اقدام کنند.



3هفته نامــه خبـــری و اطلاع رســانی ســازمان ســنجش آمــوزش کشــور 1408 شمـــاره      1403 ســـال  مــاه     دی   17 اخـبار هفتـهاخـبار هفتـهدوشــنبه    

ادامه از صفحه اول
از  بهره مندی  درخواست  ثبت  برای  نکات  مهم ترین 

تسهيلات این طرح، به شرح  مندرج در ذیل است.
1- هر یک از دانشجویان مقطع دکتری تخصصی دانشگاه ها 
و مراکز آموزش عالی کشور که مطابق شيوه نامه مذکور 
درخواست  می توانند  باشند،  ذیل  شرایط  تمامی  واجد 
 خود را از طریق سامانه اطلاعاتی این بنياد به نشانی:

 htpp://sina.bmn.ir ثبت کنند:
اشتغال به تحصیل در نیمسال اول سال تحصیلی 

1403-1404  در نیمسال چهارم يا پنجم
در  قبولی  ریاست جمهوری،  علمی  معاونت  از  نقل  به 
آزمون جامع تا پایان نيمسال سوم تحصيلی و تصویب 
نيمسال  پایان  تا  دکتری  رساله  )پروپوزال(  پيشنهاده 
برنامه تحصيلی  چهارم تحصيلی )در صورتی که طبق 
صورت  به  پروپوزال  تصویب  و  جامع  آزمون  مؤسسه، 
هم زمان در پایان ترم چهارم صورت پذیرد، امکان ثبت 

درخواست وجود دارد(.
در مقطع  نمرات تحصيلی 1۸  ميانگين  کسب حداقل 

دکتری تخصصی، عدم اشتغال به کار خارج از دانشگاه 
شهيد  طرح  در  سال  پنج  حداقل  برگزیدگی  سابقه  و 

وزوایی بنياد ملی نخبگان.
شـنبه از روز  طـرح،  متقاضيـان  ثبت نـام  فرآینـد   -2

15 دی  ماه آغاز شده و لازم است که دانشجویان واجد 
شـرایط، اطلاعات خـود را به همراه مسـتندات مرتبط،

در سامانه سينا بارگذاری )یا به روزرسانی( کنند.
 3- متقاضيان حداکثر تا پایان روز یکشنبه 1403/10/30
فرصت دارند که گزینه »درخواست حمایت از دانشجویان 
مستعد دوره دکتری تخصصی )پژوهشيار(« را از بخش 

»ثبت درخواست ها« در سامانه سينا انتخاب کنند.
يـادآوری 1: در صورتی که در هر مرحله از بررسـی ها 
مشـخص شـود که متقاضـی آگاهانه اطلاعاتـی نامعتبر 
و خـلاف واقـع را بارگـذاری کـرده اسـت، عـلاوه بـر 
و  تسـهيلات  از سـایر  تسـهيلات،  ایـن  از  محروميـت 
حمایت هـای بنيـاد ملـی نخبـگان نيـز محـروم و عـدم 
صداقـت وی بـه مراجـع ذی ربـط اعلام می شـود و حق 
پی گيـری موضـوع بـه  صـورت حقوقـی نيـز بـرای این 

بنيـاد محفـوظ خواهـد بود.
يادآوری ۲: برگزیدگان این شيوه نامه، امکان بهره مندی 
از تسهيلات »طرح شهيد وزوایی« و »شيوه نامه حمایت 
از جذب استعدادهای برتر در رشته های اولویت دار« را 

به صورت هم زمان نخواهند داشت.
امکان  شيوه نامه،  این  3: برگزیدگان  يادآوری 
از  استفاده  حين  را  طرح  این  تسهيلات  از  بهره مندی 

مرخصی تحصيلی ندارند.
يادآوری 4: اکيداً توصيه می شود که متقاضيان، دقت 
لازم را در تکميل اطلاعات و بارگذاری مستندات آنها در 
سامانه سينا به کار گيرند؛ زیرا پس از تأیيد درخواست 
در سامانه، امکان اصلاح اطلاعات نادرست وجود ندارد 
و در صورت اثبات درج اطلاعات خلاف واقع، متقاضی از 

فهرست مشمولان این بنياد حذف خواهد شد.
تحصيل  از  اخراج  یا  انصراف  صورت  5: در  يادآوری 
با  ماه  )طی 1۸  ماهانه  تسهيلات  بازپرداخت  برگزیده، 
همان  در  مرکزی(  بانک  سوی  از  اعلامی  بانکی  بهره 

سال، ضروری است.

زمان ثبت نام 
آزمون دستیاری 

اعلام شد

آخرین مهلت ثبت درخواست دانشجویان برتر 
دکتری تخصصی برای تسهیلات بنیاد ملی نخبگان

زمـان ثبت نـام پنجـاه و دومیـن دوره آزمـون 
مرکـز  از سـوی  پذيـرش دسـتیار تخصصـی 

سـنجش آمـوزش پزشـکی اعـلام شـد.
بـر این اسـاس، پنجـاه و دوميـن دوره آزمون پذیرش 
دسـتيار تخصصـی، از سـاعت 10 صبح روز دوشـنبه 
مـورخ 17 دی مـاه )امروز( آغاز می شـود و تا سـاعت 
10 صبـح روز چهارشـنبه 19 دی  مـاه روی سـایت 

مرکـز سـنجش آموزش پزشـکی فعال می شـود.
متقاضيـان ثبت نـام در پنجـاه و دوميـن دوره آزمون 
مطالعـه  بـا  تخصصی، می بایسـت  دسـتيار  پذیـرش 
دقيـق دفترچـه راهنمـای ایـن آزمـون، نسـبت بـه 
یـا ویرایـش اطلاعـات ثبت نامـی خـود در  ثبت نـام 

مهلـت مقـرر اقـدام کننـد.
لازم بـه یـادآوری اسـت کـه پنجـاه و دوميـن دوره 
آزمـون پذیـرش دسـتيار تخصصـی، 1۸ اردیبهشـت 

مـاه سـال 1404 برگـزار خواهـد شـد.

ممتاز در جلسه  و  دانشجويان مستعد  به  پرداخت کمک هزينه تحصیلی  از تصويب  سخنگوی دولت، 
هیأت وزيران، خبر داد.

دکتـر فاطمـه مهاجرانـی، بـا اعـلام این خبـر، اظهار کـرد: در راسـتای آیين نامه اجرایـی بند »ب« مـاده 96 قانون 
برنامـه هفتـم پيشـرفت جمهـوری اسـلامی درباره حمایت از دانشـجویان مسـتعد و ممتـاز، پرداخـت کمک هزینه 

تحصيلـی به دانشـجویان مسـتعد و ممتاز تصویب شـد.
گفتنـی اسـت کـه پيـش از ایـن، دکتـر علی اکبر محمـدی، رئيس صنـدوق رفـاه دانشـجویان وزارت بهداشـت، از 
تدویـن آیين نامه هایـی در ایـن زمينـه خبـر داده بـود کـه به صورت مشـترک بيـن وزارتخانه های علوم و بهداشـت 
اجـرا می شـود و بـر اسـاس آن، کمک هزینـه تحصيلـی بـه دانشـجویانی کـه به عنـوان ممتاز و اسـتعداد درخشـان 

شـناخته شـوند، اختصـاص می یابد.

تصویب پرداخت کمک هزینه تحصیلی
 به دانشجویان مستعد و ممتاز

سخنگوی دولت خبر داد



هفته نامــه خبـــری و اطلاع رســانی ســازمان ســنجش آمــوزش کشــور 41408 شمـــاره      1403 ســـال  مــاه     دی   17 دوشــنبه    

به  اطلاع  متقاضیان آزمون کارشناسان رسمي دادگستري )شوراي  عالي کارشناسان رسمي( سال 1403 
)به شرح  اين آزمون در صبح روز پنجشنبه 1403/10/۲0 در 35 شهرستان مختلف کشور  می رساند که 
برگزار  است(،  آمده  سازمان سنجش  سايت  در  که  اطلاعیه  اين  ذيل  در  مندرج   1 اسامي جدول شماره 
به جلسه آزمون در  از ساعت 8:00 صبح آغاز می شود و درهاي ورود  برگزاري آزمون،  مي شود. فرآيند 
ساعت 7:30 صبح  بسته خواهد شد؛ بنابراين، متقاضیان بايد قبل از بسته شدن درهاي ورودي، در محل 

حوزه امتحاني خود حاضر باشند.

اطلاعیه:

اعلام تاریخ پرینت کارت، محل رفع نقص کارت و زمان  برگزاري 
آزمون کارشناسان رسمي دادگستري )شوراي  عالي کارشناسان رسمي دادگستری(  سال 1403

الف  - نحـوه  و زمان پرینت کارت شـرکت در 
آزمون 

کارت و بـرگ راهنمـاي شـرکت در این آزمـون، از روز 
دو شـنبه 1403/10/17 از طریـق درگاه اطلاع رسـاني 
و  مشـاهده  قابـل  کشـور  آمـوزش  سـنجش  سـازمان 
بـا وارد  پرینـت خواهـد بـود و متقاضيـان مي تواننـد 
نام خانوادگـي،  )نـام،  شناسـنامه اي  اطلاعـات  کـردن 
شـماره ملـی، سـال تولـد و ...( خود، نسـبت بـه پرینت 
آدرس  براسـاس  و  اقـدام  آزمـون  در  شـرکت  کارت 
تعييـن شـده روي پرینـت کارت شـرکت در آزمون، به 
حـوزه امتحاني مربـوط مراجعه کنند. براي شـرکت در 
جلسـه آزمون، همراه داشـتن پرینت کارت شـرکت در 
آزمـون و همچنيـن اصل کارت ملي یا اصل شناسـنامه 

عکـس دار و ارائـه آن، الزامـي اسـت.

ب  - آدرس، محل  رفع نقص کارت و مندرجات 
کارت شرکت در آزمون

شناسـنامه ای  اطلاعـات  دریافـت  بـه  توجـه  بـا   -1
ویرایـش  امـکان  احـوال،  ثبـت  از سـامانه  متقاضيـان 
چنانچـه  لـذا  نـدارد؛  وجـود  شناسـنامه ای  اطلاعـات 
مغایرتـی در اطلاعـات منـدرج در بند هـای 1، 2، 4، 5 
و 6 کارت شـرکت در ایـن آزمـون وجـود دارد، ضروری 
اسـت کـه موارد مغایـرت را از اداره ثبـت احوال منطقه 

سـکونت خـود پی گيـری کنيـد.
2- چنانچـه مغایرتـي در اطلاعـات منـدرج در بندهاي 
7، ۸، 9، 10، 11، 12، 13، 14 و 16 )دیـن، سـهميه، 
مـدت سـابقه کار، متقاضـی انتقـال، متقاضـی تغييـر 
عنـوان  و  کـد  تحصيلـی،  مقطـع  کارشناسـی،  رشـته 
رشـته تحصيلـی، تاریـخ فارغ التحصيلـی اسـتان مـورد 
تقاضا( کارت شـرکت در آزمون شـما وجـود دارد، لازم 
اسـت کـه براي اصـلاح مورد یا مـوارد مذکـور، حداکثر 
تـا تاریـخ 1403/10/20 منحصـراً بـه درگاه سـازمان 
سـنجش آمـوزش کشـور )قسـمت ویرایـش اطلاعـات 
کارت( مراجعـه و از آن طریـق نسـبت بـه اصلاح موارد 

کنيد.    اقـدام 
تذکر مهم در خصوص سهمیه:

متقاضـي  ثبت نـام،  زمـان  در  کـه  متقاضیانـی 

سـهمیه  و  بوده انـد  سـهمیه  از  اسـتفاده 
درخواسـتي آنـان از طـرف ارگان مربـوط مورد 
تأيیـد قـرار نگرفتـه اسـت، ضـرورت دارد کـه 
پـس از مراجعـه به قسـمت ويرايـش اطلاعات و 
اصلاح سـهمیه، عـدم تأيید سـهمیه خـود را از 

کننـد. پي گیـري  ذي ربـط  ارگان 
3- در صورتـي کـه نسـبت بـه مـوارد مشـروح ذیـل 
معترض هسـتيد، ضروري اسـت که در روز چهارشـنبه 
1403/10/19 از سـاعت ۸:30 تـا 12:00 و 14:00 تـا 
17:00 بـا همراه داشـتن مـدارک مربوطـه )کارت ملي 
و اصـل شناسـنامه عکس دار( بـه نماینده این سـازمان 
مسـتقر در واحـد رفـع نقـص حـوزه مربـوط براسـاس 
)منـدرج   2 شـماره  جـدول  در  شـده  اعـلام  آدرس 
در ذیـل ایـن اطلاعيـه( مراجعـه کنيـد؛ در غيـر ایـن 

صـورت، مطابـق ضوابـط بـا شـما رفتـار خواهد شـد.
1-3- مغایرت در بند 3 )جنس(. 

2-3- چنانچـه کارت شـرکت در آزمـون شـما فاقـد 
عکس اسـت یا عکس روي کارت شـما داراي اشکالاتي، 
بـودن و واضـح  مُهـر  فاقـد  بـودن،  از جملـه: اشـتباه 
نبـودن اسـت، ضـرورت دارد کـه ضمن همراه داشـتن 
پرینـت کارت شـرکت در آزمـون، دو قطعه عکس 4×3 
و کارت ملـي یـا شناسـنامه عکـس دار، مطابـق سـاعت 
و تاریـخ اعـلام شـده در بنـد »3« بـه نماینـده ایـن 
سـازمان مسـتقر در واحد رفع نقص مراجعـه و موضوع 
را پي گيـري کنيـد تـا مشـکل برطـرف شـود؛ در غيـر 
ایـن صـورت، فـرد به عنـوان متخلـّف تلقي می شـود و 

برابـر مقـررات بـا وي رفتـار خواهد شـد.
3-3 - چنانچـه شـماره داوطلبی شـما، چـه به صورت 

عددي یـا به صـورت حروف، ناخواناسـت.          
4- سـایر اطلاعات مندرج روي کارت شرکت در آزمون 
هـر متقاضی، براسـاس اطلاعـات منـدرج در تقاضانامه 
ثبت نـام کـه از سـوی خـود متقاضـی تکميل شـده، در 

نظر گرفته شـده اسـت. 

يـادآوری: متقاضیـان بـراي آگاهـي بیشـتر از 
در  شـرکت  راهنمـاي  بـرگ  آزمـون،  ضوابـط 
ايـن  اطلاع رسـاني  درگاه  روي  کـه  را  آزمـون 
سـازمان قـرار دارد، به طور دقیـق مطالعه کنند. 

ج    ـ یادآوری های مهم  
1- در زمـان حضـور در جلسـه آزمـون، همراه داشـتن 
پرینـت کارت شـرکت در آزمـون ، اصـل کارت ملـي یا 

اصـل شناسـنامه عکـس دار، الزامي اسـت.
تذکـر مهـم: متقاضیانـي کـه اصـل کارت ملـي 
يـا اصل شناسـنامه عکـس دار را همراه نداشـته 
باشـند، از ورود آنان به جلسـه آزمون جلوگیري 

خواهد شـد.
2- درهـای ورودی حوزه هـاي امتحانـي، رأس سـاعت 
7:30 )هفـت و سـی دقيقـه( صبـح بسـته خواهد شـد 
و فرآینـد برگزاری آزمون، رأس سـاعت ۸:00 )هشـت( 
صبـح آغـاز مي شـود؛ لـذا از ورود متقاضيـان پـس از 
بسـته شـدن درهـای ورودی بـه محوطه یا سـالن های 

امتحانـي، ممانعـت بـه عمل خواهـد آمد.
3- هـر متقاضـی بـراي حضـور در جلسـه آزمـون، باید 
عـلاوه بـر پرینت کارت شـرکت در آزمـون، اصل کارت 
ملـي یـا اصـل شناسـنامه عکـس دار، چنـد مداد سـياه 
یـک  و  پاک کـن  مـداد  تـراش،  مـداد  پررنـگ،  نـرم 

سـنجاق یـا سـوزن بـه همراه داشـته باشـد.
4- متقاضيـان بایـد از آوردن وسـایل اضافـي، از جمله: 
تلفـن همـراه،  پيجـر،  کيـف دسـتي، سـاک دسـتي، 
ساعت هوشـمند، دستبند هوشـمند، انگشتر هوشمند، 
ریمـوت  ماشـين  حسـاب،  جـزوه،  کتـاب،  بي سـيم، 
کنتـرل، هرگونـه یادداشـت و نظایـر آن و همچنيـن 
وسـایل شـخصي بـه جلسـه آزمـون اکيـداً خـودداري 
کننـد. بـه همـراه داشـتن هـر کـدام از وسـایل مندرج 
در ایـن بنـد بـه عنـوان تقلـب و تخلـف تلقی می شـود 
و بـا متقاضيـان ذی ربـط، براسـاس قانون رسـيدگی به 
تخلفـات و جرایـم در آزمون های سراسـری که بخشـی 

از آن در بنـد »د   « آمـده اسـت، رفتـار خواهـد شـد.
5- لازم بـه تأکيـد اسـت کـه همـراه داشـتن هرگونـه 
وسـيله غيرمجـاز، از قبيل: وسـایل ارتبـاط الکترونيکي 
همـراه،  تلفـن  جملـه:  از  حافظـه دار،  دسـتگاه هاي  و 
سـاعت هوشمند، دسـتبند هوشمند، انگشـتر هوشمند 
)حتـی به صـورت خامـوش( در جلسـه آزمـون، طبـق 
قانـون رسـيدگي بـه تخلفـات و جرائـم در آزمون هـاي 

اطلاعیه



5هفته نامــه خبـــری و اطلاع رســانی ســازمان ســنجش آمــوزش کشــور 1408 شمـــاره      1403 ســـال  مــاه     دی   17 دوشــنبه    

سراسـري کـه بخشـي از آن در بنـد »د« آمـده اسـت، 
موجـب محروميـت از گزینـش در آزمـون مي شـود.

کارت  )پاسـخنامه،  آزمـون  ملزومـات  کـردن  6- خـارج 
شـرکت در آزمـون یا دفترچه سـؤالات( از جلسـه آزمون، 
تخلـف محسـوب مي شـود و بـا متقاضيانـي کـه اقـدام به 

ایـن تخلـف کننـد، طبـق ضوابط رفتـار خواهد شـد. 
ارائـه  عـدم  پاسـخنامه،  کـردن  پـاره  و  مخـدوش   -7
پاسـخنامه در زمـان مقـرر و تعلـل در ارائـه مـدارک 
امتحانـي، ماهيتـاً از مصادیـق تخلّف و تقلبّ محسـوب 
قانـون  بـا  برابـر  متخلـف،  متقاضيـان  بـا  و  مي شـود 
آزمون هـاي  در  جرایـم  و  تخلفـات  بـه  رسـيدگي 

شـد.  خواهـد  برخـورد  و  رسـيدگي  سراسـري 
۸-  رعایت پوشـش اسـلامی در حوزه برگزاری آزمون، 

است. الزامی 
9- بـرای بازرسـی بدنـی و تطبيق عکس بـا فرد متولی 

همـکاری لازم را بـه عمل آورید.
گرفتـن  تحویـل  از  آزمـون،  برگـزاری  حـوزه   –10
هرگونه وسـایل اضافـی، از جمله: تلفن همراه، ماشـين 
حسـاب، کيف دستی، سـاک دسـتی، کتاب، جزوه و ... 
معذورنـد؛ بنابرایـن، اکيـداً توصيه می شـود کـه به غير 
از مـوارد اعـلام شـده در اطلاعيه پرینـت کارت و برگ 
راهنمـای شـرکت در آزمون و اوراق تشـخيص هویتی، 

از همراه داشـتن سـایر وسـایل جـداً خودداری شـود.
11- بــا توجــه بــه اینکــه ســازمان ســنجش آمــوزش 
کشــور در جهــت بهبــود و ارتقــای کيفــی حوزه هــای 
ــه عنــوان  ــه نظــرات شــما ب برگــزاری آزمــون، نيــاز ب
ــرای  ــات ب ــذ داده و اطلاع ــع اخ ــن منب معتبرتری
ــه  ــت ک ــمند اس ــا دارد، خواهش ــی حوزه ه ارزياب
ــی  ــنامه ارزياب ــردن پرسش ــل ک ــه تکمي ــبت ب نس
متقاضيــان  آزمــون  در  خــود  امتحانــی  حــوزه 
کارشناســان رســمي دادگســتري )شــوراي  عالــي 
کارشناســان رســمي دادگســتری( ســال 1403 )از 
تاریــخ 1403/10/21 تــا 1403/10/27( از طریــق 

درگاه اطلاع رســانی ایــن ســازمان اقــدام کنيــد.
12- در صـورت به وجـود آمـدن هرگونـه مشـکل در 
فرآینـد برگزاري آزمون براي متقاضيان، لازم اسـت که 
ایـن افـراد نسـبت به ارسـال درخواسـت خـود حداکثر 
تـا تاریـخ 1403/10/27 از طریـق سـامانه پاسـخگویي 
اینترنتـي منـدرج در درگاه اطلاع رسـاني ایـن سـازمان 
اقـدام کننـد. بدیهي اسـت که درخواسـت هاي رسـيده 
بعـد از تاریـخ فـوق، قابـل بررسـي و پي گيـري نخواهد 

. بود

در  جرایم  و  تخلفات  به  رسیدگی  قانون  د- 
آزمون های سراسری

مـاده 5 - تخلفـات و جرایـم در این قانون، مشـتمل بر 
موارد زیر اسـت:

الـف - ارتـکاب هرگونـه عملي که موجـب بي نظمي در 
برگـزاري آزمون شـود یا همراه داشـتن هرگونه وسـيله 
غيرمجـاز، از قبيـل: وسـایل ارتبـاط الکترونيکي )حتی 

بـه صورت خامـوش( و دسـتگاه هاي حافظه دار.
ب - ارتـکاب هرگونـه عمـل خلاف مقررات کـه آزمون 

داوطلـب را از نظـر علمي خدشـه دار سـازد، از قبيل:
1 - ارائـه مـدرک یـا گواهي مجعـول یا تصویـر گواهي 

مجعول بـراي شـرکت در آزمون.
2 - تبانـي بـا داوطلبان یا افراد خـارج از حوزه امتحاني 
یـا دسـت اندرکاران آزمـون، از قبيـل: عوامـل اجرایي و 

طراحان سـؤال براي تخلـف در آزمون.
3 - ثبت نـام در آزمـون بـا هویت مجعول یا شـرکت در 

جلسـه آزمون به جـاي داوطلب اصلي.
ج - اسـتفاده از هرگونـه وسـيله غيرمجـاز، از قبيـل: 
وسـایل ارتبـاط الکترونيکـي و دسـتگاه هاي حافظه دار.
برگـزاري  از ضوابـط  بـه داوطلـب خـارج  د - کمـک 

آزمـون بـرای پاسـخ بـه سـؤالات.
بـه  مربـوط  اطلاعـات  بـه  غيرمجـاز  دسترسـي  ه ـ- 

آنهـا. از  غيرمجـاز  اسـتفاده  یـا  داوطلبـان 
و  اوراق  سـؤالات،  غيرمجـاز  تغييـر  هرگونـه   - و 
پاسـخنامه هاي داوطلبـان یـا سـایر مـدارک و دفاتـر 

آزمـون. بـه  مربـوط 
ز- افشـاي سـؤالات آزمون یا تلاش در جهت دسـتيابي 
و افشـاي آن یـا شـرکت یـا معاونت در این امـر، قبل یا 

حين برگـزاري آزمون، بـه هر نحو.
ح - خریـد یـا فـروش سـؤالات آزمـون یا پاسـخ آنها یا 
شـرکت یـا معاونـت در این امـر، قبل یا حيـن برگزاري 
آزمـون، اعـم از اینکـه سـؤالات یا پاسـخ آنهـا واقعي یا 

غيرواقعي باشـد.
مـاده 6 - هيأت هـاي رسـيدگي به تخلفـات، صلاحيت 
صـدور حکـم بـه مجازات هـاي زیـر را دربـاره متخلفان 

دارند:
الـف - در مـورد مشـمولان بنـد )الـف( مـاده )5(: اخطار 
کتبـي بـا درج در پرونـده داوطلـب و اعـلام بـه مراجـع 
ذي ربـط یـا محروميـت از گزینش در آزمون همان سـال.
ب - در مـورد مشـمولان بنـد )ب( یا بند )ج( ماده )5(: 
محروميـت از گزینـش علمـي در آزمون همان سـال و 
ابطـال قبولـي داوطلـب در همـان سـال و محروميت از 

شـرکت در آزمـون از یـک تا ده سـال بعد.
مـورد  در  جـز  بـدوي،  هيأت هـاي  آرای   - تبصـره 
قابـل  قانـون،  ایـن   )6( مـاده  )الـف(  بنـد  مشـمولان 
تجدیـد نظرخواهـي در هيـأت تجدیـد نظـر رسـيدگي 

آزمون هاسـت. در  تخلفـات  بـه 
)هــ(،  )د(،  بندهـاي  مشـمولان  مـورد  در   -  7 مـاده 
رسـيدگي،  هيأت هـاي   ،)5( مـاده  )ح(  و  )ز(  )و(، 
از  متهـم را بـراي رسـيدگي و اعمـال جـزاي نقـدي 
ميليـارد  یـک  تـا  ریـال   )10.000.000( ميليـون  ده 
)1.000.000.000( ریـال یـا حبـس از یـک تـا پنـج 
دادگسـتري  محاکـم  بـه  مجـازات،  دو  هـر  یـا  سـال 

مي کننـد. معرفـي 
مــاده ۸ - ارتــکاب هــر یــک از اعمــال موضــوع مــاده 
ــا  ــروه ی ــک گ ــت در ی ــب عضوی ــه در قال )5(، چنانچ
ــود  ــازات مي ش ــدید مج ــب تش ــد، موج ــبکه باش ش

ــه  ــا شــبکه، ب ــروه ی ــده و ســرکرده گ و تشــکيل دهن
ــر  ــازات ه ــردد. مج ــوم مي گ ــازات محک ــر مج حداکث
ــم  ــات و جرای ــکاب تخلف ــه در ارت ــاء ک ــک از اعض ی
فــوق دخالتــي نداشــته باشــند، حســب مــورد، حداقــل 

ــراي مرتکــب اســت. ــر شــده ب مجــازات ذک
بـه  رسـيدگي  هيأت هـاي  در  رسـيدگي   -  9 مـاده 
تخلفـات در آزمون هـا مانـع از رسـيدگي برابـر سـایر 
قوانيـن جزایـي یـا رسـيدگي در هيأت هـاي رسـيدگي 
اعضـاي  انتظامـي  هيأت هـاي  یـا  اداري  تخلفـات  بـه 
انضباطـي دانشـجویان  یـا کميته هـاي  هيـأت علمـي 
نيسـت و مرتکـب، عـلاوه بـر مجـازات منـدرج در مواد 
بـه مجـازات مقـرر در سـایر  قانـون،  ایـن  )6( و )7( 

قوانيـن و مقـررات نيـز محکـوم مي شـود.
مـاده 10 - در صـورت محکوميـت قطعـي فـردي بـه 
بـه  قانـون،  ایـن  در  منـدرج  هـاي  مجـازات  از  یکـي 
اسـتثناي مجـازات منـدرج در بنـد )الـف( مـاده )6(، 
هيـأت رسـيدگي بـه تخلفـات در آزمون هـا، قبولي وي 
را در آزمـون ابطـال مي کنـد؛ در ایـن صورت، مؤسسـه 
آموزشـي مربـوط از صـدور و اعطـاي هرگونـه گواهـي 
یـا مـدرک بـه چنيـن فـردي خـودداري خواهـد کرد، 
و چنانچـه گواهـي فارغ التحصيلـي بـه وي اعطاء شـده 
وزارت  یـا  فنـاوري  و  تحقيقـات  علـوم،  وزارت  باشـد، 
بهداشـت، درمـان و آموزش پزشـکي یـا وزارت آموزش 
و پـرورش یا دانشـگاه آزاد اسـلامي، ملزم بـه ابطال آن 

هسـتند. گواهي 
ــا بررســي هاي فنــي و علمــي،  ــاده 11 - چنانچــه ب م
ــوابق  ــب و س ــابي داوطل ــه اکتس ــرات و رتب ــن نم بي
ــهود و  ــارف مش ــاي غيرمتع ــي وي، مغایرت ه تحصيل
اساســي، از قبيــل: عــدم تطابــق معــدل دیپلــم و دوره 
پيش دانشــگاهي بــا رتبــه و نمــره اکتســابي در آزمــون، 
ــدوي  ــاي ب ــد هيأت ه ــا تأیي ــد، ب ــته باش ــود داش وج
ــب در  ــا، از داوطل ــات در آزمون ه ــه تخلف ــيدگي ب رس
ــي و اختصاصــي امتحــان  ــد درس عموم ــا چن ــک ی ی
ــي  ــت نهای ــن وضعي ــد. تعيي ــل مي آی ــه عم ــدد ب مج
ــج حاصــل از  ــر اســاس نتای ــب، ب ــن داوطل ــون ای آزم

ــدوي اســت. ــر عهــده هيــأت ب امتحــان مجــدد، ب
ماده 12 - هر مؤسسـه یا آموزشـگاه علمي و آموزشـي 
در  شـرکت  داوطلبـان  آمادگـي  افزایـش  بـراي  کـه 
آزمون هـاي مـورد بحـث ایـن قانـون فعاليـت مي کند، 
چنانچـه در تخلفات ماده )5( مشـارکت داشـته باشـد، 
مجوز تأسـيس آن لغو مي شـود و مدیران مسـؤول آن، 
عـلاوه بر محروميـت دائمي از تأسـيس و اداره این گونه 
مراکـز، بـه مجازات هـاي پيش بيني شـده در این قانون 
و سـایر قوانين محکوم مي شـوند، و چنانچه مؤسسـه یا 
آموزشـگاه فاقـد مجوز باشـد، مجازات مدیران مسـؤول 

آن حداکثـر مجـازات مندرج در ماده )6( اسـت.
تبصـره - در مـورد آموزشـگاه هایي کـه فاقـد مجـوز 
ذي ربـط،  قانونـي  مراجـع  اقـدام  بـر  عـلاوه  باشـند، 
مدعي العمـوم نيـز مي تواند رأسـاً نسـبت بـه اعلام جرم 

و پي گيـري تخلفـات آنـان اقـدام کنـد.

اطلاعیه



هفته نامــه خبـــری و اطلاع رســانی ســازمان ســنجش آمــوزش کشــور 61408 شمـــاره      1403 ســـال  مــاه     دی   17 دوشــنبه    

الف- نحوه و زمان تهیه پرینت کارت شرکت در آزمون 
مشـاهده  بـراي  روز سه شـنبه 1403/10/18  از  آزمـون،   ایـن  در   کارت  شـرکت 
و پرینـت، روي درگاه اطلاع رسـاني سـازمان سـنجش آمـوزش کشـور بـه نشـاني: 
بـراي  آزمـون ،  ایـن  لـذا متقاضيـان   قـرار خواهـد گرفـت؛   www.sanjesh.org
شـرکت در جلسـه امتحـان، بایـد در تاریـخ تعييـن شـده بـه شـرح فـوق، بـه درگاه 
اطلاع رسـاني مذکـور مراجعـه و بـا وارد کـردن اطلاعـات ثبت نامي  شـان )شـماره 
پرونـده، کـد پي گيـری ثبت نـام و کـد ملـی( از کارت شـرکت در آزمـون خـود، یک 
نسـخه پرینـت تهيـه و براسـاس آدرس و زمـان تعيين شـده روي کارت شـرکت در 
آزمـون، بـه حـوزه امتحانـي مربـوط مراجعه کننـد. براي شـرکت در جلسـه آزمون، 
همـراه داشـتن پرینت کارت شـرکت در آزمـون و همچنين اصـل کارت ملي یا اصل 

شناسـنامه عکـس دار و ارائـه آن، الزامـي اسـت. 
متقاضيـان پـس از پرینـت کارت شـرکت در آزمـون، در صـورت مشـاهده نقـص 
احتمالـی در کارت خـود لازم اسـت کـه مطابـق بنـد »ب« بـه حـوزه  رفـع نقـص 

منـدرج در بنـد »ج« ایـن اطلاعيـه مراجعـه کننـد.

مغایرتي  چنانچه  آزمون،  در  شرکت  کارت  مندرجات  خصوص  در  ب - 
مشاهده شد، متقاضیان لازم است که به شرح زیر اقدام کنند:

1- بــا توجــه بــه دریافــت اطلاعــات شناســنامه ای متقاضيــان از ســامانه ثبت احــوال، 
امــکان ویرایــش اطلاعــات شناســنامه ای وجــود نــدارد؛ لــذا چنانچــه مغایرتــی در 
اطلاعــات منــدرج در کارت شــرکت در آزمــونِ شــما وجــود دارد، ضــروری اســت 
 کــه مــوارد مغایــرت را از اداره ثبت احــوال منطقــه محــل ســکونت خــود پی گيــری 

کنيد.
2-  در صورتی که مغایرتی در اطلاعات مندرج در بندهاي »سابقه کار مفيد اجرایي در 
امر حمل و نقل بين المللي، مدرک تحصيلي مرتبط در زمينه حمل  و نقل بين المللي، 
مقطع تحصيلي و استان تقاضاي تأسيس« کارت شرکت در آزمون شما وجود دارد، 
می توانيد درخواست خود را حداکثر تاريخ 1403/10/۲۲ به صورت الکترونيکی از 
طریق ورود به سيستم پيشخان خدمات الکترونيکی سازمان سنجش آموزش کشور 
به آدرس: http://request.sanjesh.org  ارسال کنيد، تا بعد از برگزاری آزمون 

بررسی و اقدام لازم در این زمينه صورت پذیرد.
توضيحات  طبق  هستيد،  معترض  ذیل  مشروح  موارد  به  نسبت  که  در صورتي   -3
شناسنامه  اصل  یا  ملي  کارت  داشتن  همراه  با  که  است  لازم  »ج«  بند  در  مندرج 
عکس دار، به نماینده این سازمان مستقر در واحد رفع نقص مراجعه کنيد؛ در غير این 

صورت، مطابق ضوابط با شما رفتار خواهد شد.
1-3- مغایرت در بند 3 )جنس(. 

یا عکس روي کارت  2-3- چنانچه کارت شرکت در آزمون شما فاقد عکس است 
نبودن است،  و واضح  بودن  مُهر  فاقد  بودن،  اشتباه  از جمله:  اشکالاتي،  داراي  شما 
ضرورت دارد که ضمن همراه داشتن پرینت کارت شرکت در آزمون، دو قطعه عکس 
4×3 و کارت ملي یا شناسنامه عکسدار، مطابق ساعت و تاریخ اعلام شده، به نماینده 
این سازمان مستقر در واحد رفع نقص مراجعه و موضوع را پي گيري کنيد تا مشکل 
برطرف شود؛ در غير این صورت، فرد به عنوان متخلّف تلقي می شود و برابر مقررات 

با وي رفتار خواهد شد.
حروف،  صورت  به  یا  عددي  صورت  به  چه  شما،  داوطلبی  شماره  چنانچه   -  3-3

ناخواناست.          
4- سایر اطلاعات مندرج روي کارت شرکت در آزمون هر متقاضی، براساس اطلاعات 
مندرج در تقاضانامه ثبت نام که از سوی خود متقاضی تکميل شده، در نظر گرفته 

شده است. 
راهنماي  برگ  باید  آزمون،  ضوابط  از  بيشتر  آگاهي  براي  متقاضيان  يادآوری: 
طور  به  دارد،  قرار  سازمان  این  اطلاع رساني  درگاه  روي  که  را  آزمون  در  شرکت 

دقيق مطالعه کنند. 

ج- آدرس و محل  رفع نقص کارت شرکت در آزمون 
نماینـده ایـن سـازمان در روز چهارشـنبه 1403/10/19 از سـاعت ۸:30 تا 12:00 و 
14:00 تـا 17:00 در واحـد رفـع نقص در دانشـکده فرهنگ و ارتباطات سـوره 
بـه آدرس: تهـران، میدان فردوسـی، به سـمت انقلاب، بن بسـت شـاهرود 

مسـتقر خواهد شد.

د- یادآوری های مهم  
1– برای حضور در جلسه آزمون، همراه داشتن پرینت کارت شرکت در آزمون ، اصل 

کارت ملی یا اصل شناسنامه عکس دار، الزامی است.
تذکر مهم:  از ورود متقاضیاني که اصل کارت ملي يا اصل شناسنامه عکس دار 

را همراه نداشته باشند، به جلسه آزمون جلوگیري خواهد شد.
2- درهای ورودی حوزه هاي امتحاني، رأس ساعت 7:30 )هفت و سی دقيقه( صبح 
آغاز  )هشت( صبح  رأس ساعت ۸:00  آزمون،  برگزاری  فرآیند  و  بسته خواهد شد 
یا  محوطه  به  ورودی  درهای  شدن  بسته  از  پس  متقاضيان،  ورود  از  لذا  مي شود؛ 

سالن های امتحاني ممانعت به عمل خواهد آمد.
3- هر متقاضی، براي حضور در جلسه آزمون، باید علاوه بر پرینت کارت شرکت در 
آزمون، اصل کارت ملي یا اصل شناسنامه عکس دار، چند مداد سياه نرم پررنگ، مداد 

تراش، مداد پاک کن و یک سنجاق یا سوزن به همراه داشته باشد.

اطلاعیه

بـه  اطلاع  می رسـاند که سـی و سـومین آزمون تأسـیس و فعالیت شـرکت های حمـل و نقـل بین المللی کالا ـ سـازمان 
راهـداری و حمـل و  نقل جـاده ای وزارت راه و شهرسـازی سـال 1403 در صبـح روز پنجشـنبه 1403/10/۲0 منحصراً در 
شـهر تهـران برگـزار خواهد شـد. فرآينـد برگـزاري اين آزمون، سـاعت 08:00 آغـاز می شـود و در هاي ورود به جلسـه 
آزمـون، در سـاعت 07:30 بسـته خواهد شـد؛ لذا متقاضیان بايد قبل از بسـته  شـدن درهـاي ورودي آزمـون، در محل 

حـوزه امتحانـي خود حاضر باشـند.

اطلاعیه:

 اعلام زمان پرینت کارت، محل رفع نقص کارت و برگزاري سی و سومین 
آزمون  تأسیس و فعالیت شرکت های حمل و نقل بین المللی کالا - سازمان 

راهداری و حمل  و  نقل جاده ای وزارت راه و شهرسازی در سال 1403
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4- متقاضيان باید از آوردن وسایل اضافي، از جمله: کيف دستي، ساک دستي، پيجر، 
کتاب،  بي سيم،  انگشتر هوشمند،  همراه، ساعت هوشمند، دستبند هوشمند،  تلفن 
جزوه، ماشين  حساب، ریموت کنترل، هرگونه یادداشت و نظایر آن و همچنين وسایل 
شخصي به جلسه آزمون اکيداً خودداري کنند. به همراه داشتن هر کدام از وسایل 
متقاضيان ذی ربط،  با  و  تلقی می شود  تخلف  و  تقلب  عنوان  به  بند  این  در  مندرج 
براساس قانون رسيدگی به تخلفات و جرایم در آزمون های سراسری که بخشی از آن 

در بند »ه « آمده است، رفتار خواهد شد.
از قبيل: وسایل  5- لازم به تأکيد است که همراه داشتن هرگونه وسيله غيرمجاز، 
ارتباط الکترونيکي و دستگاه هاي حافظه دار، از جمله: تلفن همراه، ساعت هوشمند، 
دستبند هوشمند، انگشتر هوشمند )حتی به صورت خاموش( در جلسه آزمون، طبق 
قانون رسيدگي به تخلفات و جرائم در آزمون هاي سراسري که بخشي از آن در بند 

»ه« آمده است، موجب محروميت از گزینش در آزمون مي شود.
دفترچه  یا  آزمون  در  شرکت  کارت  )پاسخنامه،  آزمون  ملزومات  کردن  خارج   -6
سؤالات( از جلسه آزمون، تخلف محسوب مي شود و با متقاضياني که اقدام به این 

تخلف کنند، طبق ضوابط رفتار خواهد شد. 
7- مخدوش و پاره کردن پاسخنامه، عدم ارائه پاسخنامه در زمان مقرر و تعلل در ارائه 
از مصادیق تخلّف و تقلبّ محسوب مي شود و با متقاضيان  مدارک امتحاني، ماهيتاً 
متخلف، برابر با قانون رسيدگي به تخلفات و جرایم در آزمون هاي سراسري رسيدگي 

و برخورد خواهد شد. 
۸- رعایت پوشش اسلامی در حوزه برگزاری آزمون، الزامی است.

9- برای بازرسی بدنی و تطبيق عکس با فرد متولی همکاری لازم را به عمل آورید.
از تحویل گرفتن هرگونه وسایل اضافی، از جمله:  10– حوزه های برگزاری آزمون، 
تلفن همراه، ماشين حساب، کيف دستی، ساک دستی، کتاب، جزوه و ... معذورند؛ 
بنابراین، اکيداً توصيه می شود که به غير از موارد اعلام شده در اطلاعيه پرینت کارت 
و برگ راهنمای شرکت در آزمون و اوراق تشخيص هویتی، از همراه داشتن سایر 

وسایل جداً خودداری شود.
11- در صورت به وجود آمدن هرگونه مشکل در فرآیند برگزاری برای متقاضيان، 
لازم است که متقاضيان، حداکثر تا تاریخ 1403/10/27 از طریق سيستم پاسخگویی 
زیرا  کنند؛  مکاتبه  سازمان  این  با   https://request.sanjesh.org اینترنتی: 

درخواست های رسيده بعد از تاریخ فوق، قابل بررسی و پی گيری نخواهد بود.

ه - قانون رسیدگي به تخلفات و جرایم در آزمون هاي سراسري
ماده 5- تخلفات و جرایم در این قانون، مشتمل بر موارد زیر است:

الف - ارتکاب هرگونه عملي که موجب بي نظمي در برگزاري آزمون شود یا همراه 
داشتن هرگونه وسيله غيرمجاز، از قبيل: وسایل ارتباط الکترونيکي )حتی به صورت 

خاموش( و دستگاه هاي حافظه دار.
ب - ارتکاب هرگونه عمل خلاف مقررات که آزمون داوطلب را از نظر علمي خدشه دار 

سازد، از قبيل:
1 - ارائه مدرک یا گواهي مجعول یا تصویر گواهي مجعول براي شرکت در آزمون.

2 - تباني با داوطلبان یا افراد خارج از حوزه امتحاني یا دست اندرکاران آزمون، از 
قبيل: عوامل اجرایي و طراحان سؤال براي تخلف در آزمون.

3 - ثبت نام در آزمون با هویت مجعول یا شرکت در جلسه آزمون به جاي داوطلب 
اصلي.

و  الکترونيکي  ارتباط  وسایل  قبيل:  از  غيرمجاز،  وسيله  هرگونه  از  استفاده   - ج 
دستگاه هاي حافظه دار.

د - کمک به داوطلب خارج از ضوابط برگزاري آزمون برای پاسخ به سؤالات.
ه - دسترسي غيرمجاز به اطلاعات مربوط به داوطلبان یا استفاده غيرمجاز از آنها.

و - هرگونه تغيير غيرمجاز سؤالات، اوراق و پاسخنامه هاي داوطلبان یا سایر مدارک 
و دفاتر مربوط به آزمون.

ز- افشاي سؤالات آزمون یا تلاش در جهت دستيابي و افشاي آن یا شرکت یا معاونت 
در این امر، قبل یا حين برگزاري آزمون، به هر نحو.

ح - خرید یا فروش سؤالات آزمون یا پاسخ آنها یا شرکت یا معاونت در این امر، قبل 
یا حين برگزاري آزمون، اعم از اینکه سؤالات یا پاسخ آنها واقعي یا غيرواقعي باشد.

ماده 6 - هيأت هاي رسيدگي به تخلفات، صلاحيت صدور حکم به مجازات هاي زیر 
را درباره متخلفان دارند:

الف - در مورد مشمولان بند )الف( ماده )5(: اخطار کتبي با درج در پرونده داوطلب 
و اعلام به مراجع ذي ربط یا محروميت از گزینش در آزمون همان سال.

ب - در مورد مشمولان بند )ب( یا بند )ج( ماده )5(: محروميت از گزینش علمي در 
آزمون همان سال و ابطال قبولي داوطلب در همان سال و محروميت از شرکت در 

آزمون از یک تا ده سال بعد.
تبصره - آرای هيأت هاي بدوي، جز در مورد مشمولان بند )الف( ماده )6( این قانون، 

قابل تجدید نظرخواهي در هيأت تجدید نظر رسيدگي به تخلفات در آزمون هاست.
ماده 7 - در مورد مشمولان بندهاي )د(، )هـ(، )و(، )ز( و )ح( ماده )5(، هيأت هاي 
رسيدگي، متهم را براي رسيدگي و اعمال جزاي نقدي از ده ميليون )10.000.000( 
ریال تا یک ميليارد )1.000.000.000( ریال یا حبس از یک تا پنج سال یا هر دو 

مجازات، به محاکم دادگستري معرفي مي کنند.
ماده ۸ - ارتکاب هر یک از اعمال موضوع ماده )5(، چنانچه در قالب عضویت در یک 
گروه یا شبکه باشد، موجب تشدید مجازات مي شود و تشکيل دهنده و سرکرده گروه 
یا شبکه، به حداکثر مجازات محکوم مي گردد. مجازات هر یک از اعضاء که در ارتکاب 
تخلفات و جرایم فوق دخالتي نداشته باشند، حسب مورد، حداقل مجازات ذکر شده 

براي مرتکب است.
ماده 9 - رسيدگي در هيأت هاي رسيدگي به تخلفات در آزمون ها مانع از رسيدگي 
یا  اداري  تخلفات  به  رسيدگي  هيأت هاي  در  رسيدگي  یا  جزایي  قوانين  سایر  برابر 
هيأت هاي انتظامي اعضاي هيأت علمي یا کميته هاي انضباطي دانشجویان نيست و 
مرتکب، علاوه بر مجازات مندرج در مواد )6( و )7( این قانون، به مجازات مقرر در 

سایر قوانين و مقررات نيز محکوم مي شود.
ماده 10 - در صورت محکوميت قطعي فردي به یکي از مجازات هاي مندرج در این 
قانون، به استثناي مجازات مندرج در بند )الف( ماده )6(، هيأت رسيدگي به تخلفات 
در آزمون ها، قبولي وي را در آزمون ابطال مي کند؛ در این صورت، مؤسسه آموزشي 
مربوط از صدور و اعطاي هرگونه گواهي یا مدرک به چنين فردي خودداري خواهد 
کرد، و چنانچه گواهي فارغ التحصيلي به وي اعطاء شده باشد، وزارت علوم، تحقيقات 
و فناوري یا وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکي یا وزارت آموزش و پرورش یا 

دانشگاه آزاد اسلامي، ملزم به ابطال آن گواهي هستند.
ماده 11 - چنانچه با بررسي هاي فني و علمي، بين نمرات و رتبه اکتسابي داوطلب و 
سوابق تحصيلي وي، مغایرت هاي غيرمتعارف مشهود و اساسي، از قبيل: عدم تطابق 
معدل دیپلم و دوره پيش دانشگاهي با رتبه و نمره اکتسابي در آزمون، وجود داشته 
باشد، با تأیيد هيأت هاي بدوي رسيدگي به تخلفات در آزمون ها، از داوطلب در یک یا 
چند درس عمومي و اختصاصي امتحان مجدد به عمل مي آید. تعيين وضعيت نهایي 
آزمون این داوطلب، بر اساس نتایج حاصل از امتحان مجدد، بر عهده هيأت بدوي است.

ماده 12 - هر مؤسسه یا آموزشگاه علمي و آموزشي که براي افزایش آمادگي داوطلبان 
شرکت در آزمون هاي مورد بحث این قانون فعاليت مي کند، چنانچه در تخلفات ماده 
)5( مشارکت داشته باشد، مجوز تأسيس آن لغو مي شود و مدیران مسؤول آن، علاوه 
بر محروميت دائمي از تأسيس و اداره این گونه مراکز، به مجازات هاي پيش بيني شده 
در این قانون و سایر قوانين محکوم مي شوند، و چنانچه مؤسسه یا آموزشگاه فاقد 

مجوز باشد، مجازات مدیران مسؤول آن حداکثر مجازات مندرج در ماده )6( است.
تبصره - در مورد آموزشگاه هایي که فاقد مجوز باشند، علاوه بر اقدام مراجع قانوني 
ذي ربط، مدعي العموم نيز مي تواند رأساً نسبت به اعلام جرم و پي گيري تخلفات آنان 

اقدام کند.
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بـه  اطـلاع  می رسـاند کـه آزمـون انتخـاب دفتريـاری دفتر اسـناد رسـمی ـ سـازمان ثبـت اسـناد و املاک کشـور در 
سـال 1403، در صبـح روز پنجشـنبه 1403/10/۲0 منحصراً در شـهر تهران برگزار خواهد شـد. فرآيند برگـزاري آزمون، 
سـاعت 8:00 آغـاز می شـود و در هـاي ورود به جلسـه آزمون، در سـاعت 07:30 بسـته خواهد شـد؛ لـذا متقاضیان بايد 

قبـل از بسـته شـدن درهـاي ورودي آزمون، در محـل حـوزه امتحاني خود حاضر باشـند.

اطلاعیه:

اعلام زمان پرینت کارت، محل رفع نقص کارت 
و برگزاري آزمون انتخاب دفتریاری دفتر اسناد رسمی

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور در سال 1403

 الف- نحـوه و زمان تهیه پرینت کارت شـرکت 
در آزمون 

دوشـنبه  روز  از  آزمـون ،  ایـن  در   شـرکت  کارت  
درگاه  روي  پرینـت،  و  مشـاهده  بـراي   1403/10/17
بـه  کشـور  آمـوزش  سـنجش  سـازمان  اطلاع رسـاني 
نشـاني: www.sanjesh.org قـرار خواهـد گرفـت؛ 
لـذا متقاضيان  آزمون ، براي شـرکت در جلسـه امتحان 
بایـد در تاریـخ تعييـن شـده به شـرح فـوق، بـه درگاه 
اطلاع رسـاني مذکـور مراجعه و با وارد کـردن اطلاعات 
پي گيـری  کـد  پرونـده،  )شـماره  ثبت نامي شـان 
ثبت نـام و کـد ملـی( از کارت شـرکت در آزمـون خود 
یـک نسـخه پرینـت تهيـه و براسـاس آدرس و زمـان 
تعييـن شـده روي کارت شـرکت در آزمـون، بـه حوزه 
امتحانـي مربوط مراجعه کنند. براي شـرکت در جلسـه 
آزمـون، همراه داشـتن پرینت کارت شـرکت در آزمون 
شناسـنامه  اصـل  یـا  ملـي  کارت  اصـل  همچنيـن  و 

عکـس دار و ارائـه آن، الزامـي اسـت. 
متقاضيـان پـس از پرینت کارت شـرکت در آزمون، در 
صـورت مشـاهده نقـص احتمالـی در کارت خـود، لازم 
اسـت مطابـق بنـد »ب«، بـه حـوزه  رفع نقـص مندرج 

در بنـد »ج« ایـن اطلاعيـه مراجعـه کنند.

ب - در خصـوص مندرجات کارت شـرکت در 
آزمون، چنانچه مغایرتي مشـاهده شـد، لازم 

اسـت متقاضیـان به شـرح زیر اقـدام کنند:
شناسـنامه ای  اطلاعـات  دریافـت  بـه  با توجـه  1ـ 
ویرایـش  امـکان  احـوال،  ثبـت  از سـامانه  متقاضيـان 
چنانچـه  لـذا  نـدارد؛  وجـود  شناسـنامه ای  اطلاعـات 
مغایرتـی در اطلاعـات مندرج در بندهـاي 1، 2، 3 و 4 
)نـام خانوادگـی و نـام، تاریـخ تولد، شـماره شناسـنامه 
وکدملـی( کارت شـرکت در آزمـون شـما وجـود دارد، 
لازم اسـت کـه مـوارد مغایـرت را از اداره ثبـت احـوال 

منطقـه محـل سـکونت خـود پی گيـری کنيـد.
2- در صورتــي کــه نســبت بــه مــوارد مشــروح ذیــل 

معتــرض هســتيد، طبــق توضيحــات منــدرج در بنــد 
ــي  ــراه داشــتن کارت مل ــا هم ــه ب »ج« لازم اســت ک
ــن  ــده ای ــه نماین ــس دار، ب ــنامه عک ــل شناس ــا اص ی
ســازمان مســتقر در واحــد رفــع نقــص مراجعــه کنيــد؛ 
در غيــر ایــن صــورت، مطابــق ضوابــط بــا شــما رفتــار 

خواهــد شــد.
1-3- مغایرت در بندهاي 5 و 6 )جنس و سهميه(. 

2-3- چنانچـه کارت شـرکت در آزمـون شـما فاقـد 
عکس اسـت یا عکس روي کارت شـما داراي اشکالاتي، 
بـودن و واضـح  مُهـر  فاقـد  بـودن،  از جملـه: اشـتباه 
نبـودن اسـت، ضـرورت دارد کـه ضمن همراه داشـتن 
پرینـت کارت شـرکت در آزمـون، دو قطعه عکس 4×3 
و کارت ملـي یـا شناسـنامه عکسـدار، مطابق سـاعت و 
تاریـخ اعلام شـده، به نماینده این سـازمان مسـتقر در 
واحـد رفع نقـص مراجعـه و موضوع را پي گيـري کنيد 
تـا مشـکل برطـرف شـود؛ در غير ایـن صـورت، فرد به 
عنـوان متخلـّف تلقـي می شـود و برابـر مقـررات با وي 

رفتـار خواهد شـد.
3-3 - چنانچـه شـماره داوطلبی شـما، چـه به صورت 

عددي یـا به صـورت حروف، ناخواناسـت.          
4- سـایر اطلاعات مندرج روي کارت شرکت در آزمون 
هـر متقاضی، براسـاس اطلاعـات منـدرج در تقاضانامه 
ثبت نـام کـه از سـوی خـود متقاضـی تکميل شـده، در 

نظر گرفته شـده اسـت. 

ج- آدرس و محـل  رفـع نقص کارت شـرکت 
آزمون  در 

نماینده این سـازمان در روز چهارشـنبه 1403/10/19 
از سـاعت ۸:30 الـي 12:00 و 14:00 الـي 17:00 در 
واحد رفع نقص در دانشـکده فرهنـگ و ارتباطات 
سـوره بـه آدرس: تهـران، میـدان فردوسـی، به 
سـمت انقـلاب، بـن بسـت شـاهرود بـه منظـور 
بررسـي و پاسـخگویي بـه مـواردي کـه در توضيحـات 

فـوق اشـاره شـده، مسـتقر خواهد شـد.

د- یادآوری های مهم  
1– بـرای حضـور در جلسـه آزمـون، همـراه داشـتن 
پرینـت کارت شـرکت در آزمـون ، اصـل کارت ملـی یا 

اصـل شناسـنامه عکـس دار، الزامـی اسـت.
تذکـر مهـم: از ورود متقاضیانـي کـه اصل کارت 
ملـي يـا اصـل شناسـنامه عکـس دار را همـراه 
نداشـته باشـند، بـه جلسـه آزمـون جلوگیري 

شـد. خواهد 
2- درهـای ورودی حوزه هـاي امتحانـي، رأس سـاعت 
7:30 )هفـت و سـی دقيقـه( صبـح بسـته خواهد شـد 
و فرآینـد برگزاری آزمون، رأس سـاعت ۸:00 )هشـت( 
صبـح آغـاز مي شـود؛ لـذا از ورود متقاضيـان، پـس از 
بسـته شـدن درهـای ورودی بـه محوطه یا سـالن های 

امتحانـي ممانعـت بـه عمل خواهـد آمد.
آزمـون،  جلسـه  در  حضـور  بـراي  متقاضـی،  هـر   -3
بایـد عـلاوه بـر پرینـت کارت شـرکت در آزمـون، اصل 
کارت ملـي یـا اصـل شناسـنامه عکـس دار، چنـد مداد 
سـياه نـرم پررنـگ، مـداد تراش، مـداد پاک کـن و یک 

سـنجاق یـا سـوزن بـه همراه داشـته باشـد.
4- متقاضيـان بایـد از آوردن وسـایل اضافـي، از جمله: 
تلفـن همـراه،  پيجـر،  کيـف دسـتي، سـاک دسـتي، 
ساعت هوشـمند، دستبند هوشـمند، انگشتر هوشمند، 
ماشـين  حسـاب، ریمـوت  جـزوه،  کتـاب،  بي سـيم، 
کنتـرل، هرگونـه یادداشـت و نظایـر آن و همچنيـن 
وسـایل شـخصي بـه جلسـه آزمـون اکيـداً خـودداري 
کننـد. بـه همـراه داشـتن هـر کـدام از وسـایل مندرج 
در ایـن بنـد بـه عنـوان تقلـب و تخلـف تلقی می شـود 
و بـا متقاضيـان ذی ربـط، براسـاس قانون رسـيدگی به 
تخلفـات و جرایـم در آزمون های سراسـری که بخشـی 

از آن در بنـد »ه ـ« آمـده اسـت، رفتـار خواهد شـد.
5- لازم بـه تأکيـد اسـت کـه همـراه داشـتن هرگونـه 
وسـيله غيرمجـاز، از قبيل: وسـایل ارتبـاط الکترونيکي 
همـراه،  تلفـن  جملـه:  از  حافظـه دار،  دسـتگاه هاي  و 
سـاعت هوشمند، دسـتبند هوشمند، انگشـتر هوشمند 

اطلاعیه
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)حتـی بـه صـورت خامـوش( در جلسـه آزمـون، طبق 
قانـون رسـيدگي بـه تخلفـات و جرائـم در آزمون هـاي 
سراسـري کـه بخشـي از آن در بنـد »ه« آمـده اسـت، 

موجـب محروميـت از گزینـش در آزمـون مي شـود.
6- خـارج کـردن ملزومـات آزمـون )پاسـخنامه، کارت 
از جلسـه  دفترچـه سـؤالات(  یـا  آزمـون  در  شـرکت 
آزمـون، تخلـف محسـوب مي شـود و بـا متقاضياني که 
اقـدام به ایـن تخلف کننـد، طبق ضوابط رفتـار خواهد 

 . شد
ارائـه  عـدم  پاسـخنامه،  کـردن  پـاره  و  مخـدوش   -7
پاسـخنامه در زمـان مقـرر و تعلـل در ارائـه مـدارک 
امتحانـي، ماهيتـاً از مصادیـق تخلّف و تقلبّ محسـوب 
قانـون  بـا  برابـر  متخلـف،  متقاضيـان  بـا  و  مي شـود 
آزمون هـاي  در  جرایـم  و  تخلفـات  بـه  رسـيدگي 

شـد.  خواهـد  برخـورد  و  رسـيدگي  سراسـري 
۸- رعایـت پوشـش اسـلامی در حوزه برگـزاری آزمون 

الزامی اسـت.
9- بـرای بازرسـی بدنـی و تطبيق عکس بـا فرد متولی 

همـکاری لازم را بـه عمل آورید.
10– حوزه  هــای برگــزاری آزمــون، از تحویــل گرفتــن 
ــراه،  ــن هم ــه: تلف ــی، از جمل ــایل اضاف ــه وس هرگون
ماشــين حســاب، کيــف دســتی، ســاک دســتی، 
کتــاب، جــزوه و ... معذورنــد؛ بنابرایــن، اکيــداً توصيــه 
می شــود کــه بــه غيــر از مــوارد اعــلام شــده در 
اطلاعيــه پرینــت کارت و بــرگ راهنمــای شــرکت در 
آزمــون و اوراق تشــخيص هویتــی، از همــراه داشــتن 

ــود. ــداً خــودداری ش ــایل ج ــایر وس س
ــکل  ــه مش ــدن هرگون ــود آم ــه وج ــورت ب 11- در ص
ــت  ــان، لازم اس ــرای متقاضي ــزاری ب ــد برگ در فرآین
ــخ 1403/10/27  ــا تاری ــر ت ــان، حداکث ــه متقاضي ک
اینترنتــی: پاســخگویی  سيســتم  طریــق   از 

ایــن  بــا   https://request.sanjesh.org
ســازمان مکاتبــه کننــد؛ زیــرا درخواســت های رســيده 
بعــد از تاریــخ فــوق، قابــل بررســی و پی گيــری 

ــود. ــد ب نخواه

 ه ــ- قانــون رســیدگي بــه تخلفــات و جرایم 
در آزمون هاي سراسري

مـاده 5- تخلفـات و جرایـم در ایـن قانون، مشـتمل بر 
اسـت: زیر  موارد 

الــف - ارتــکاب هرگونــه عملــي کــه موجــب بي نظمــي 
در برگــزاري آزمــون شــود یــا همــراه داشــتن هرگونــه 
وســيله غيرمجــاز، از قبيل: وســایل ارتبــاط الکترونيکي 
دســتگاه هاي و  خامــوش(  صــورت  بــه   )حتــی 

حافظه دار.
ــه  ــررات ک ــلاف مق ــل خ ــه عم ــکاب هرگون ب - ارت
آزمــون داوطلــب را از نظــر علمــي خدشــه دار ســازد، 

ــل: از قبي
1 - ارائـه مـدرک یـا گواهي مجعـول یا تصویـر گواهي 

مجعول بـراي شـرکت در آزمون.
ــوزه  ــارج از ح ــراد خ ــا اف ــان ی ــا داوطلب ــي ب 2 - تبان
ــا دســت اندرکاران آزمــون، از قبيــل: عوامــل  ــي ی امتحان

ــون. ــف در آزم ــراي تخل ــؤال ب ــان س ــي و طراح اجرای
3 - ثبت نـام در آزمـون بـا هویت مجعول یا شـرکت در 

جلسـه آزمون به جـاي داوطلب اصلي.
ج - اسـتفاده از هرگونـه وسـيله غيرمجـاز، از قبيـل: 
وسـایل ارتبـاط الکترونيکـي و دسـتگاه هاي حافظه دار.
برگـزاري  از ضوابـط  بـه داوطلـب خـارج  د - کمـک 

آزمـون بـرای پاسـخ بـه سـؤالات.
بـه  مربـوط  اطلاعـات  بـه  غيرمجـاز  دسترسـي  ه ـ- 

آنهـا. از  غيرمجـاز  اسـتفاده  یـا  داوطلبـان 
و  اوراق  سـؤالات،  غيرمجـاز  تغييـر  هرگونـه   - و 
پاسـخنامه هاي داوطلبـان یـا سـایر مـدارک و دفاتـر 

آزمـون. بـه  مربـوط 
ز- افشـاي سـؤالات آزمون یا تلاش در جهت دسـتيابي 
و افشـاي آن یـا شـرکت یـا معاونت در این امـر، قبل یا 

حين برگـزاري آزمون، بـه هر نحو.
ح - خریـد یـا فـروش سـؤالات آزمـون یا پاسـخ آنها یا 
شـرکت یـا معاونـت در این امـر، قبل یا حيـن برگزاري 
آزمـون، اعـم از اینکـه سـؤالات یا پاسـخ آنهـا واقعي یا 

غيرواقعي باشـد.
مـاده 6 - هيأت هـاي رسـيدگي به تخلفـات، صلاحيت 
صـدور حکـم بـه مجازات هـاي زیـر را دربـاره متخلفان 

دارند:
الـف - در مـورد مشـمولان بند )الف( مـاده )5(: اخطار 
کتبـي بـا درج در پرونـده داوطلـب و اعـلام بـه مراجع 
ذي ربـط یـا محروميـت از گزینـش در آزمـون همـان 

ل. سا
ب - در مـورد مشـمولان بنـد )ب( یا بند )ج( ماده )5(: 
محروميـت از گزینـش علمـي در آزمون همان سـال و 
ابطـال قبولـي داوطلـب در همـان سـال و محروميت از 

شـرکت در آزمـون از یـک تا ده سـال بعد.
مـورد  در  جـز  بـدوي،  هيأت هـاي  آرای   - تبصـره 
قابـل  قانـون،  ایـن   )6( مـاده  )الـف(  بنـد  مشـمولان 
تجدیـد نظرخواهـي در هيـأت تجدیـد نظـر رسـيدگي 

آزمون هاسـت. در  تخلفـات  بـه 
)هــ(،  )د(،  بندهـاي  مشـمولان  مـورد  در   -  7 مـاده 
رسـيدگي،  هيأت هـاي   ،)5( مـاده  )ح(  و  )ز(  )و(، 
از  متهـم را بـراي رسـيدگي و اعمـال جـزاي نقـدي 
ميليـارد  یـک  تـا  ریـال   )10.000.000( ميليـون  ده 
)1.000.000.000( ریـال یـا حبـس از یـک تـا پنـج 
دادگسـتري  محاکـم  بـه  مجـازات،  دو  هـر  یـا  سـال 

مي کننـد. معرفـي 
مــاده ۸ - ارتــکاب هــر یــک از اعمــال موضــوع مــاده 
ــا  ــروه ی ــک گ ــت در ی ــب عضوی ــه در قال )5(، چنانچ
ــود  ــازات مي ش ــدید مج ــب تش ــد، موج ــبکه باش ش
ــه  ــا شــبکه، ب ــروه ی ــده و ســرکرده گ و تشــکيل دهن
ــر  ــازات ه ــردد. مج ــوم مي گ ــازات محک ــر مج حداکث

ــم  ــات و جرای ــکاب تخلف ــه در ارت ــاء ک ــک از اعض ی
فــوق دخالتــي نداشــته باشــند، حســب مــورد، حداقــل 

ــراي مرتکــب اســت. ــر شــده ب مجــازات ذک
بـه  رسـيدگي  هيأت هـاي  در  رسـيدگي   -  9 مـاده 
تخلفـات در آزمون هـا مانـع از رسـيدگي برابـر سـایر 
قوانيـن جزایـي یـا رسـيدگي در هيأت هـاي رسـيدگي 
اعضـاي  انتظامـي  هيأت هـاي  یـا  اداري  تخلفـات  بـه 
انضباطـي دانشـجویان  یـا کميته هـاي  هيـأت علمـي 
نيسـت و مرتکـب، عـلاوه بـر مجـازات منـدرج در مواد 
بـه مجـازات مقـرر در سـایر  قانـون،  ایـن  )6( و )7( 

قوانيـن و مقـررات نيـز محکـوم مي شـود.
مـاده 10 - در صـورت محکوميـت قطعـي فـردي بـه 
بـه  قانـون،  ایـن  در  منـدرج  هـاي  مجـازات  از  یکـي 
اسـتثناي مجـازات منـدرج در بنـد )الـف( مـاده )6(، 
هيـأت رسـيدگي بـه تخلفـات در آزمون هـا، قبولي وي 
را در آزمـون ابطـال مي کنـد؛ در ایـن صورت، مؤسسـه 
آموزشـي مربـوط از صـدور و اعطـاي هرگونـه گواهـي 
یـا مـدرک بـه چنيـن فـردي خـودداري خواهـد کرد، 
و چنانچـه گواهـي فارغ التحصيلـي بـه وي اعطاء شـده 
وزارت  یـا  فنـاوري  و  تحقيقـات  علـوم،  وزارت  باشـد، 
بهداشـت، درمـان و آموزش پزشـکي یـا وزارت آموزش 
و پـرورش یا دانشـگاه آزاد اسـلامي، ملزم بـه ابطال آن 

هسـتند. گواهي 
مـاده 11 - چنانچـه با بررسـي هاي فنـي و علمي، بين 
نمرات و رتبه اکتسـابي داوطلب و سوابق تحصيلي وي، 
مغایرت هـاي غيرمتعـارف مشـهود و اساسـي، از قبيـل: 
عـدم تطابـق معـدل دیپلـم و دوره پيش دانشـگاهي بـا 
رتبـه و نمـره اکتسـابي در آزمون، وجود داشـته باشـد، 
بـا تأیيـد هيأت هـاي بـدوي رسـيدگي بـه تخلفـات در 
آزمون هـا، از داوطلـب در یـک یـا چنـد درس عمومـي 
و اختصاصـي امتحـان مجـدد به عمـل مي آیـد. تعيين 
وضعيـت نهایـي آزمـون این داوطلـب، بر اسـاس نتایج 
حاصـل از امتحـان مجـدد، بر عهده هيأت بدوي اسـت.

مــاده 12 - هــر مؤسســه یــا آموزشــگاه علمــي و 
آموزشــي کــه بــراي افزایــش آمادگــي داوطلبــان 
شــرکت در آزمون هــاي مــورد بحــث ایــن قانــون 
مــاده  تخلفــات  در  چنانچــه  مي کنــد،  فعاليــت 
)5( مشــارکت داشــته باشــد، مجــوز تأســيس آن 
لغــو مي شــود و مدیــران مســؤول آن، عــلاوه بــر 
این گونــه  اداره  و  تأســيس  از  دائمــي  محروميــت 
ــن  ــده در ای ــي ش ــاي پيش بين ــه مجازات ه ــز، ب مراک
قانــون و ســایر قوانيــن محکــوم مي شــوند، و چنانچــه 
ــا آموزشــگاه فاقــد مجــوز باشــد، مجــازات  مؤسســه ی
ــدرج در  ــازات من ــر مج ــؤول آن حداکث ــران مس مدی

ــت. ــاده )6( اس م
تبصـره - در مـورد آموزشـگاه هایي کـه فاقـد مجـوز 
ذي ربـط،  قانونـي  مراجـع  اقـدام  بـر  عـلاوه  باشـند، 
مدعي العمـوم نيـز مي تواند رأسـاً نسـبت بـه اعلام جرم 

و پي گيـري تخلفـات آنـان اقـدام کنـد.



هفته نامــه خبـــری و اطلاع رســانی ســازمان ســنجش آمــوزش کشــور 101408 شمـــاره      1403 ســـال  مــاه     دی   17 دوشــنبه     اطلاعیه

اطلاعیه:

اعلام اصلاحات دفترچه راهنمای )شماره 1(
ثبت نام و شرکت در آزمون سراسري سال 1404 )نوبت اول(

1( ثبت نام  راهنماي )شماره  انتشار دفترچه  پیرو 
)نوبت   1404 سال  سراسري  آزمون  در  شرکت  و 
اول( در تاريخ 1403/09/۲5، اصلاحات مربوط به 
دفترچه راهنماي ياد شده »به شرح ذيل« اعلام 

مي شود:
1- متن توجه در ذیل بند »د« منابع و مباحث دروس 
آزمون گروه آزمایشی هنر در صفحه 43 دفترچه راهنما  

بدین صورت اصلاح مي شود:
هنر  رشته های  کتاب های  سایر  تصاویر  از  »استفاده 

هنرستان های وزارت آموزش  و  پرورش و تصاویر مشابه 
آنها در طراحی سؤال بلامانع است.«

گروه  آزمون  دروس  مباحث  و  منابع  »د«  بند  در   -2
 - فيزیک  عمومي  درک  مباحث   - هنر   آزمایشی 
صورت  بدین  راهنما،  دفترچه   44 صفحه  در   7 بند 

اصلاح مي شود:
رابطه   - الکتریکي  ساده  )مدار  جاري  »الکتریسيته 

جریان الکتریکي با مقاومت و پتانسيل الکتریکي(«
3- در بند »ج« دروس تخصصي گروه آزمایشی علوم 

انساني – درس تاریخ - در صفحه 42 دفترچه راهنما،  
دوره  در  ایران   -3 »تاریخ  کتاب  نام  صحيح  عنوان 

اسلامي« صحيح است.
4- در بند »2-6« مواد و ضرایب آزمون اختصاصي – در 
صفحه 40 دفترچه راهنما، عنوان صحيح در درس هاي 
مراقبت هاي بهياري »پوستي« صحيح است و در جدول 
شماره )2( در همين بند در گروه آزمایشي علوم ریاضي 
دروس،  ضرایب  ستون  در  »ریاضيات«  عنوان  فني،  و 

صحيح است. 

شوراي  جلسه  نهمین  و  سي  مصوبات  براساس 
سنجش و پذيرش دانشجو مورخ 1403/10/01 مقرر 
شد برای ظرفیت های خالی مانده رشته محل هايي 
که در مرحله پذيرش با سوابق تحصیلی سراسري 
سال 1403 ظرفیت آنها تکمیل نشده است، پذيرش 
بر اساس سوابق تحصیلي )معدل ديپلم( برای نوبت 

بهمن ماه انجام شود.

لذا به اطلاع متقاضيان ثبت نام و انتخاب رشته براي شرکت 
در این مرحله مي رساند که ثبت نام و انتخاب رشته در این 
پذیرش، به صورت اینترنتي از روز چهار  شنبه 1403/10/19 
آغاز می شود و تا روز دوشنبه 1403/10/24 ادامه خواهد 
داشت. لازم به توضيح است که دفترچه راهنمای ثبت نام 
دوره  پذیرش  ضوابط  و  شرایط  حاوي  انتخاب رشته  و 
 مذکور، هم زمان با شروع ثبت نام، از تاریخ 1403/10/19 

دسترس  قابل  سازمان  این  اطلاع رسانی  درگاه  طریق  از 
خواهد بود.

سوابق  با  پذیرش  کدرشته محل های  متقاضيان  ضمناً 
تحصيلی دانشگاه آزاد اسلامی، برای ثبت نام و انتخاب رشته 
در این پذیرش، لازم است که به درگاه اطلاع رسانی مرکز 
آزاد  دانشگاه  فارغ التحصيلی  امور  و  پذیرش  سنجش، 

اسلامی به نشانی: azmoon.org مراجعه کنند.

اطلاعیه:

اعلام تاریخ ثبت نام و انتخاب رشته براي شرکت در مرحله پذیرش دانشجو  
براساس سوابق تحصیلي سراسري )بهمن ماه( سال 1403  دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالي 

براساس مصوبات سي و نهمین جلسه شوراي سنجش و پذيرش دانشجو مورخ 
1403/10/01 مقرر شد که برای ظرفیت هاي خالی مانده رشته های تحصیلی مقطع 
سوابق  براساس  آنها  پذيرش  که  سال 1403  ناپیوسته  کارشناسي  به  کارداني 
تحصیلی )معدل مدرک کارداني( انجام شده و ظرفیت آنها تکمیل نشده است، 

مرحله تکمیل ظرفیت براي پذيرش نوبت بهمن ماه انجام شود.
لذا به اطلاع متقاضيان ثبت نام و انتخاب رشته براي شرکت در این مرحله مي رساند که ثبت نام 
و انتخاب رشته در این پذیرش، به صورت اینترنتي از روز شنبه 1403/10/22 آغاز می شود 

و تا روز چهارشنبه 1403/10/26 ادامه خواهد داشت. لازم به توضيح است که دفترچه 
راهنمای ثبت نام و انتخاب رشته حاوي شرایط و ضوابط پذیرش دوره مذکور، هم زمان با 
شروع ثبت نام، از تاریخ 1403/10/22 از طریق درگاه اطلاع رسانی این سازمان قابل دسترس 

خواهد بود.
ضمناً متقاضيان کدرشته محل های پذیرش با سوابق تحصيلی دانشگاه آزاد اسلامی، برای 
ثبت نام و انتخاب رشته در این پذیرش، لازم است که به درگاه اطلاع رسانی مرکز سنجش،  
پذیرش و امور فارغ التحصيلی دانشگاه آزاد اسلامی به نشانی: azmoon.org مراجعه کنند.

اطلاعیه:

اعلام زمان ثبت نام و انتخاب رشته براي مرحله پذیرش با سوابق تحصیلي
 )معدل فوق دیپلم(  در مقطع کارداني به کارشناسي ناپیوسته بهمن ماه سال 1403

تغییر زمان  برگزاري آزمون انتخاب حسابدار رسمی سال 1403
اطلاعیه:

 بــه اطــلاع متقاضيــان شــرکت در آزمــون انتخــاب حســابدار رســمی ســال 1403 
ــون  ــا آزم ــون ب ــن آزم ــزاري ای ــخ برگ ــي تاری ــه هم زمان ــا توج ــه ب ــاند ک مي رس
کارشناســان رســمي دادگســتري )شــوراي  عالــي کارشناســان رســمي( در تاریــخ 
1403/10/20 و بــه دليــل وجــود داوطلــب مشــترک در هــر دو آزمــون، بنــا بــه 
ــه ای،  ــت حرف ــی و تشــخيص صلاحي ــی، ماليات ــی دادخواه ــز عال درخواســت مرک
 مقــرر شــد کــه زمــان برگــزاري آزمــون انتخــاب حســابدار رســمی ســال 1403

ــر  ــنبه 1403/11/04 تغيي ــر روز پنجش ــح و بعدازظه ــه صب ــوق ب ــخ ف  از تاری
یابــد. 

لازم بــه یــادآوری اســت کــه اطلاعيــه مربــوط بــه اعــلام شــهرهاي محــل برگــزاري 
ــنبه  ــده، در روز ش ــون یادش ــرکت در آزم ــت کارت ش ــوه پرین ــون و نح ــن آزم ای
 1403/10/22 در درگاه اطلاع رســاني ســازمان سنجش آموزش کشور منتشر خواهد

شد.



11هفته نامــه خبـــری و اطلاع رســانی ســازمان ســنجش آمــوزش کشــور 1408 شمـــاره      1403 ســـال  مــاه     دی   17 اطلاعیهدوشــنبه    

اطلاعیه:

براسـاس مصوبـات سـي و نهمیـن جلسـه شـوراي سـنجش و پذيـرش 
دانشـجو مـورخ 1403/10/01 مقرر شـد که بـرای ظرفیت هاي خالـی مانده 
رشـته های تحصیلـی مقطـع کاردانـي ويـژه دانشـگاه فنـي و حرفـه اي 
 )دانشـگاه ملی مهارت( و مؤسسـات آموزش عالی غیرانتفاعي سـال 1403 
 کـه پذيرش آنها بر اسـاس سـوابق تحصیلی )معدل کل ديپلم( انجام شـده

است، براي نوبت بهمن ماه پذيرش انجام شود. 
لـذا بـه اطـلاع متقاضيـان ثبت نـام و انتخاب رشـته بـراي شـرکت در ایـن مرحلـه 
مي رسـاند کـه ثبت نـام و انتخاب رشـته در این پذیـرش، از روز  شـنبه 1403/10/22 

تـا روز چهارشـنبه 1403/10/26 از طریـق درگاه اطلاع رسـاني ایـن سـازمان انجـام 
خواهد شـد. لازم به توضيح اسـت که اطلاعيه ثبت نام و انتخاب رشـته حاوي شـرایط 
 و ضوابـط پذیـرش دوره مذکـور، هم زمان با شـروع ثبت نـام، از تاریـخ 1403/10/22 

از طریق درگاه اطلاع رسانی این سازمان قابل دسترس خواهد بود.
 ضمناً متقاضيان کدرشـته محل های پذیرش با سـوابق تحصيلی دانشگاه آزاد اسلامی،

 بـرای ثبت نـام و انتخاب رشـته در این پذیرش، لازم اسـت که به درگاه اطلاع رسـانی 
مرکـز سـنجش، پذیـرش و امـور فارغ التحصيلـی دانشـگاه آزاد اسـلامی بـه نشـانی: 

azmoon.org مراجعـه کنند.

اعلام زمان ثبت نام و انتخاب رشته براي مرحله پذیرش دانشجو  صرفاً  
با سوابق تحصیلي »معدل کل دیپلم« مقطع کارداني ویژه دانشگاه فني و حرفه اي

 )دانشگاه ملی مهارت(  و مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعي سال 1403

اعلام تغییر زمان ثبت نام و انتخاب رشته در مرحله تکمیل ظرفیت پذیرش دوره کاردانی 
 ـکاربردي بهمن ماه سال 1403 فنی و کاردانی حرفه ای ناپیوسته دانشگاه جامع علمي 

اطلاعیه:

بـه  توجـه  بـا  تاریـخ 1403/10/05،  اطلاعيـه  پيـرو 
درخواسـت دانشـگاه جامـع علمـي – کاربـردي، مقرر 
شـد که زمـان ثبت نام بـرای ظرفيت هـای خالی مانده 
رشـته های تحصيلـی دوره  کاردانـي فنـي و کاردانـي 
 حرفه اي »ناپيوسـته« نظام آمـوزش علمي  -   کاربردي

سـال 1403 کـه ظرفيـت آنهـا تکميـل نشـده اسـت، 
و  ثبت نـام  متقاضيـان  اطـلاع  بـه  لـذا  یابـد؛  تغييـر 
انتخـاب  رشـته براي شـرکت در این مرحله مي رسـاند 
کـه ثبت نـام و انتخاب  رشـته بـه صـورت اینترنتي، از 
روز دوشـنبه 1403/11/01 آغـاز می شـود و تـا روز 

شـنبه 1403/11/06 ادامـه خواهـد داشـت.
لازم به توضيح است که دفترچه راهنمای ثبت نام و انتخاب  
رشته پذیرش دوره مذکور، هم زمان با شروع ثبت نام، 
اطلاع رسانی درگاه  طریق  از   1403/11/01 تاریخ   از 

 این سازمان قابل دسترس خواهد بود.

بـه  توجـه  بـا   ،1403/10/05 تاریـخ  اطلاعيـه  پيـرو 
درخواسـت دانشـگاه جامـع علمـي – کاربـردي، مقـرر 
شـد کـه زمان ثبت نـام بـرای ظرفيت های خالـی مانده 
رشـته های تحصيلـی دوره هـای  مهندسـی فنـاوری و 
کارشناسـی حرفه اي »ناپيوسـته« نظام آمـوزش علمي 

 -   کاربردي سـال 1403 که ظرفيت آنها تکميل نشـده 
اسـت، تغييـر یابـد؛ لـذا به اطـلاع متقاضيـان ثبت نام و 
انتخـاب  رشـته بـراي شـرکت در این مرحله مي رسـاند 
کـه ثبت نـام و انتخـاب  رشـته به صـورت اینترنتـي، از 
روز  تـا  و  می شـود  آغـاز  دوشـنبه 1403/11/01  روز 

شـنبه 1403/11/06 ادامـه خواهد داشـت.
لازم بـه توضيـح اسـت کـه دفترچـه راهنمـای ثبت نام 
و انتخـاب  رشـته پذیـرش دوره مذکـور، هم زمـان بـا 
شـروع ثبت نام، از تاریـخ 1403/11/01 از طریق درگاه 
اطلاع رسـانی ایـن سـازمان قابل دسـترس خواهـد بود.

اعلام تغییر زمان ثبت نام و انتخاب  رشته در مرحله تکمیل ظرفیت پذیرش دوره های مهندسی 
 ـکاربردي بهمن ماه سال 1403 فناوری و کارشناسی حرفه اي »ناپیوسته« دانشگاه جامع علمي 

تمدید مهلت نام نویسي در چهاردهمین آزمون سنجش استاندارد 
مهارت هاي زبان فارسي )سامفا - سامفاي دانشگاهي( سال 1403

اطلاعیه:

اطلاعیه:

 پيـرو اطلاعيه تاریخ 1403/10/0۸، به اطلاع متقاضيان
نام نویسـي در چهاردهميـن آزمون سـنجش اسـتاندارد 
 1403 سـال  )سـامفا(  فارسـي  زبـان  مهارت هـاي 
مي رسـاند که به منظور فراهم کردن تسـهيلات بيشـتر 
براي آن دسـته از متقاضياني که تا تاریخ 1403/10/15 
 بـراي نام نویسـي در این آزمون اقـدام نکرده اند، ترتيبي

اتخاذ شـده اسـت کـه بتواننـد تا پایـان روز پنجشـنبه 
1403/10/20 نسـبت بـه نام نویسـي خـود در آزمـون 
یادشـده اقـدام کننـد. متقاضيـان ضـرورت دارد که در 
مهلـت در نظـر گرفتـه شـده و پـس از مطالعـه دقيـق 
اطلاعيـه تاریـخ 1403/10/0۸ و فراهم کـردن مدارک 
و اطلاعـات مـورد نيـاز، بـه درگاه اطلاع رسـاني ایـن 

سـازمان مراجعـه و نسـبت بـه نام نویسـي در آزمـون 
مذکـور اقـدام کنند.

ضمنـاً متقاضيانـي کـه قبلًا نام نویسـي خـود را تکميل 
و کدرهگيـري دریافـت کرده انـد، در صـورت تمایـل، 
یـا  مشـاهده  بـه  نسـبت  فـوق،  تاریـخ  تـا  مي تواننـد 
ویرایـش اطلاعات خـود در آزمون یادشـده اقدام کنند. 
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به اطلاع متقاضیان شرکت در نهمین آزمون ورودی انتخاب اعضای جامعه مشاوران رسمی مالیاتی ايران 
سال 1403 مي رساند که اين آزمون، صبح روز جمعه 1403/10/۲1 در 10 مرکز استان به شرح جدول مندرج در 
بند »و« برگزار مي شود. فرآيند برگزاري اين آزمون، صبح از ساعت 8:00 آغاز می شود و در هاي ورود به جلسه 
آزمون، در ساعت 7:30 صبح بسته خواهد شد؛ لذا متقاضیان بايد قبل از بسته شدن در هاي ورودي، در محل 

حوزه امتحاني خود حاضر باشند.

اعلام زمان پرینت کارت و برگزاري نهمین آزمون ورودی
 انتخاب اعضای جامعه مشاوران رسمی مالیاتی ایران سال 1403

اطلاعیه:

الف - نحوه  و زمان پرینت کارت شرکت در آزمون 
ــاهده و  ــراي مش ــنبه 1403/10/1۸ ب ــون ، از روز سه ش ــن آزم ــرکت در  ای کارت  ش
ــه نشــاني:  ــوزش کشــور ب ــازمان ســنجش آم ــت، روي درگاه اطلاع رســاني س پرین
www.sanjesh.org  قــرار خواهــد گرفــت؛ لــذا متقاضيان شــرکت در این آزمون ، 
بــراي شــرکت در جلســه امتحــان، بایــد در تاریــخ تعييــن شــده بــه شــرح فــوق، 
ــا وارد کــردن اطلاعــات شناســنامه اي  ــه درگاه اطلاع رســاني مذکــور مراجعــه و ب ب
ــي، ســال تولــد( یــا اطلاعــات ثبت نامي شــان  ــی، کــد مل ــام، نــام خانوادگ )ن
ــون  ــري(، از کارت شــرکت در آزم ــد پي گي ــریال و ک ــماره س ــده، ش ــماره پرون )ش
خــود یــک نســخه چاپــي تهيــه و براســاس آدرس و زمــان تعييــن شــده روي کارت 
شــرکت در آزمــون، بــه حــوزه امتحانــي مربــوط مراجعــه کننــد. بــراي شــرکت در 
جلســه آزمــون، همــراه داشــتن پرینــت کارت شــرکت در آزمــون و همچنيــن اصــل 

کارت ملــي یــا اصــل شناســنامه عکــس دار، الزامــي اســت. 
تذکــر مهــم: متقاضيانــي کــه اصــل کارت ملــي یــا اصــل شناســنامه عکــس دار را 
همــراه نداشــته باشــند، از ورود آنــان بــه جلســه آزمــون جلوگيــري خواهــد شــد.

ــماره  ــه ش ــوط ب ــات مرب ــتن اطلاع ــار نداش ــل در اختي ــه دلي چنانچــه متقاضــی ب
داوطلبــي، پرونــده یــا کــد پي گيــري مــورد نيــاز، موفــق بــه پرینــت کارت شــرکت 
ــانی  ــه درگاه اطلاع رس ــه ب ــا مراجع ــه ب ــت ک ــود، لازم اس ــود نمي ش ــون خ در آزم
ــن  ــون و تعيي ــام آزم ــاب ن ــخگویي و انتخ ــامانه پاس ــه س ــازمان و ورود ب ــن س ای
ــده،  ــماره پرون ــه ش ــوط ب ــات مرب ــت اطلاع ــه دریاف ــبت ب ــري، نس ــوع پي گي موض
ــراي  ــکان ب ــن ام ــد. ای ــدام کن ــود اق ــام خ ــري ثبت ن ــد پي گي ــا ک ــي ی داوطلب
متقاضيانــی فراهــم اســت کــه در ســامانه پاســخگویي عضــو باشــند؛ لــذا ضــرورت 
ــن  ــت در ای ــا عضوی ــد، ب ــود کرده ان ــوق را مفق ــات ف ــه اطلاع ــی ک دارد متقاضيان

ــد. ــدام کنن ــن اطلاعــات اق ــي ای ــه بازیاب ســامانه، نســبت ب

ب- نحــوه اقــدام در صــورت وجــود مغایــرت در مندرجــات کارت 
شــرکت در آزمــون:

1- بــا توجــه بــه دریافــت اطلاعــات شناســنامه ای متقاضيــان از ســامانه ثبت احــوال، 
امــکان ویرایــش اطلاعــات شناســنامه ای وجــود نــدارد؛ لــذا چنانچــه مغایرتــی در 
اطلاعــات منــدرج در کارت شــرکت در آزمــون شــما وجــود دارد، ضــروری اســت 
کــه مــوارد مغایــرت را از اداره ثبت احــوال منطقــه محــل ســکونت خــود پی گيــری 

. کنيد
2- در صورتــي کــه نســبت بــه مــوارد مشــروح ذیــل معتــرض هســتيد، ضــرورت 
دارد کــه براســاس توضيحــات بنــد »ج«، بــه نماینــده ایــن ســازمان در واحــد رفــع 

نقــص مراجعــه کنيــد:
1-2- چنانچــه بــه اطلاعــات مربــوط بــه بندهــای: جنــس، تاریــخ فارغ التحصيلــی، 
ــد )6(،  ــابقه کار موضــوع بن ــد س ــی، فاق ــی، مقطــع تحصيل ــته تحصيل ــوان رش عن

ــی،  ــور ماليات ــازمان ام ــا س ــی ی ــور اقتصــادی و دارای ــد بازنشســته وزارت ام کارمن
داراي حداقــل ده ســال ســابقه اشــتغال، نداشــتن رابطــه اســتخدام رســمي یــا غيــر 
ــون  ــرکت در آزم ــي در کارت ش ــتگاه هاي اجرای ــا دس ــت ب ــا موق ــم ی ــمي دائ رس
معتــرض هســتيد یــا چنانچــه شــماره داوطلبــی شــما بــه صــورت عــددي یــا بــه 

صــورت حــروف، ناخواناســت. 
2-2- چنانچــه کارت شــرکت در آزمــون شــما فاقــد عکــس اســت یــا عکــس روي 
کارت شــما داراي اشــکالاتي، از جملــه: فاقــد مُهــر بــودن، واضــح نبــودن عکــس یــا 
ــودن عکــس اســت، ضــرورت دارد ضمــن همــراه داشــتن پرینــت کارت  اشــتباه ب
شــرکت در آزمــون، دو قطعــه عکــس4 ×3 بــا کارت ملــي یــا شناســنامه عکــس دار، 
بــه نماینــده ایــن ســازمان مســتقر در واحــد رفــع نقــص حــوزه مربــوط تــا روز قبــل 
ــکل  ــا مش ــد ت ــري نمایي ــوع را پي گي ــد و موض ــه کني ــون مراجع ــزاري آزم از برگ

برطــرف شــود؛ در غيــر ایــن صــورت، بــه عنــوان متخلــف تلقــي خواهيــد شــد. 

ج- نشانی و محل  رفع نقص کارت شرکت در آزمون: 
نماینــده ایــن ســازمان در روز پنجشــنبه 1403/10/20 صبــح از ســاعت ۸:30 الــي 
ــوزه  ــص ح ــع نق ــد رف ــي 17:00 در واح ــاعت 14:00 ال ــر از س 12:00 و بعدازظه
مربــوط مســتقر خواهــد شــد. متقاضيانــی کــه براســاس توضيحــات بنــد »ب« لازم 
اســت بــه نماینــده رفــع نقــص کارت مراجعــه کننــد، بــرای اطــلاع از آدرس واحــد 
رفــع نقــص کارت هــر شهرســتان، جــدول منــدرج در بنــد )و( را ملاحظــه کننــد.

د - یادآوری های مهم  
1- بــرای حضــور در جلســه ایــن آزمــون، همــراه داشــتن پرینــت کارت شــرکت در 

آزمــون ، اصــل کارت ملــی یــا اصــل شناســنامه عکــس دار، الزامــی اســت.
2- فرآینــد برگــزاری آزمــون، از ســاعت  0۸:00 )هشــت( صبــح آغــاز خواهــد شــد و 
در ورودی حِوزه هــای امتحانــی، رأس  ســاعت  07:30 )هفــت و ســی دقيقــه صبــح( 
ــان لازم اســت کــه قبــل از بسته شــدن درهــای  ــذا متقاضي بســته خواهــد شــد؛ ل

ورود بــه جلســه آزمــون، در حــوزه امتحانــی حاضــر باشــند.
ــرم  ــد چنــد مــداد ســياه ن ــرای حضــور در جلســه آزمــون، بای 3- هــر متقاضــی ب
ــراه  ــه هم ــوزن ب ــا س ــنجاق ی ــک س ــن و ی ــداد پاک ک ــراش، م ــداد ت ــگ، م پررن
ــف  ــون تخل ــه آزم ــوارد در جلس ــن م ــردن ای ــدل ک ــاً رد و ب ــد. ضمن ــته باش داش

ــود.  ــوب می ش محس
دســتگاه  پيجــر،  از جملــه:  اضافــی،  وســایل  آوردن  از  بایــد  متقاضيــان   -4
ــتر  ــمند، انگش ــتبند هوش ــمند، دس ــاعت هوش ــراه، س ــن هم ــرل، تلف ریموت کنت
هوشــمند، جــزوه، کتــاب، ماشــين  حســاب پيشــرفته )اســتفاده از ماشــين  حســاب 
ســاده و غيــر قابــل برنامه ریــزی مجــاز اســت(، هرگونــه یادداشــت و نظایــر آن بــه 
جلســه آزمــون اکيــداً خــودداری کننــد؛ زیــرا همــراه داشــتن هــر کــدام از وســایل 

اطلاعیه
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منــدرج در ایــن بنــد بــه عنــوان تقلــب و تخلــف تلقــی می شــود و بــا متقاضيــان 
ذی ربــط، براســاس قانــون رســيدگی بــه تخلفــات و جرایــم در آزمون هــای 

ــد. ــد ش ــار خواه ــت، رفت ــده اس ــد »ھ« آم ــی از آن در بن ــه بخش ــری ک سراس
تذکر: استفاده از کتاب قانون، مجاز نيست.

ــون،  ــوش در جلســه آزم ــی به صــورت خام ــراه، حت ــن هم ــتن تلف ــراه داش 5-  هم
موجــب محروميــت از گزینــش در آزمــون خواهــد شــد. 

ــکاری لازم را  ــی هم ــرد متول ــا ف ــس، ب ــق عک ــی و تطبي ــی بدن ــرای بازرس 6- ب
به عمــل آوریــد.

ــه:  ــی، از جمل ــایل اضاف ــه وس ــن هرگون ــل گرفت ــون، از تحوی ــای آزم 7– حوزه ه
ــاب، جــزوه و  ــف دســتی، ســاک دســتی، کت ــراه، ماشــين حســاب، کي ــن هم تلف
ــده در  ــلام ش ــوارد اع ــر از م ــه غي ــه ب ــود ک ــه می ش ــن، توصي ــد؛ بنابرای ... معذورن
ــخيص  ــون و اوراق تش ــرکت در آزم ــای ش ــرگ راهنم ــت کارت و ب ــه پرین اطلاعي

ــایل جــداً خــودداری شــود. ــایر وس ــراه داشــتن س ــی، از هم هویت
۸- متقاضيــان بــرای آگاهــی بيشــتر از ضوابــط آزمــون از بــرگ راهنمــای شــرکت 
در آزمــون کــه روی درگاه اطلاع رســانی ایــن ســازمان قــرار دارد، پرینــت تهيــه و 

نســبت بــه مطالعــه دقيــق آن اقــدام کننــد.
9- متقاضيــان لازم اســت کــه در صــورت به وجــود آمــدن هرگونه مشــکل در فرآیند 
برگــزاري آزمــون بــراي آنهــا، نســبت بــه ارســال درخواســت خــود حداکثر تــا تاریخ 
1403/10/27 از طریــق ســامانه پاســخگویي اینترنتي مندرج در درگاه اطلاع رســاني 
https://request.sanjesh.org :ــه نشــاني ــوزش کشــور ب ــازمان ســنجش آم  س

اقــدام کننــد. بدیهــي اســت کــه درخواســت هاي رســيده بعــد از تاریــخ فــوق، قابــل 
بررســي و پي گيــري نخواهــد بــود.

ه – قانون رسیدگی به تخلفات و جرایم در آزمون های سراسری
ماده 5- تخلفات و جرایم در این قانون، مشتمل بر موارد زیر است:

الــف - ارتــکاب هرگونــه عملــي کــه موجــب بي نظمــي در برگــزاري آزمــون شــود 
یــا همــراه داشــتن هرگونــه وســيله غيرمجــاز، از قبيــل: وســایل ارتبــاط الکترونيکي 

)حتــی بــه صــورت خامــوش( و دســتگاه هاي حافظــه دار.
ب - ارتــکاب هرگونــه عمــل خــلاف مقــررات کــه آزمــون داوطلــب را از نظــر علمــي 

خدشــه دار ســازد، از قبيل:
1 - ارائـه مـدرک یـا گواهـي مجعـول یـا تصویـر گواهـي مجعـول بـراي شـرکت در 

آزمون.
ــا دســت اندرکاران  ــي ی ــراد خــارج از حــوزه امتحان ــا اف ــان ی ــا داوطلب ــي ب 2 - تبان

آزمــون، از قبيــل: عوامــل اجرایــي و طراحــان ســؤال بــراي تخلــف در آزمــون.
3 - ثبت نــام در آزمــون بــا هویــت مجعــول یــا شــرکت در جلســه آزمــون بــه جــاي 

ــب اصلي. داوطل
ج - اســتفاده از هرگونــه وســيله غيرمجــاز، از قبيــل: وســایل ارتبــاط الکترونيکــي 

ــه دار. ــتگاه هاي حافظ و دس
ــه  ــخ ب ــرای پاس ــون ب ــزاري آزم ــط برگ ــارج از ضواب ــب خ ــه داوطل ــک ب د - کم

ــؤالات. س
ه ـ- دسترسـي غيرمجـاز بـه اطلاعـات مربوط بـه داوطلبـان یـا اسـتفاده غيرمجاز از 

. نها آ
و - هرگونــه تغييــر غيرمجــاز ســؤالات، اوراق و پاســخنامه هاي داوطلبــان یــا ســایر 

مــدارک و دفاتــر مربــوط بــه آزمــون.
ز- افشــاي ســؤالات آزمــون یــا تــلاش در جهــت دســتيابي و افشــاي آن یــا شــرکت 

یــا معاونــت در ایــن امــر، قبــل یــا حيــن برگــزاري آزمــون، بــه هــر نحــو.
ح - خریــد یــا فــروش ســؤالات آزمــون یــا پاســخ آنهــا یــا شــرکت یــا معاونــت در 
ایــن امــر، قبــل یــا حيــن برگــزاري آزمــون، اعــم از اینکــه ســؤالات یــا پاســخ آنهــا 

واقعــي یــا غيرواقعــي باشــد.
مــاده 6 - هيأت هــاي رســيدگي بــه تخلفــات، صلاحيــت صــدور حکــم بــه 

مجازات هــاي زیــر را دربــاره متخلفــان دارنــد:
الـف - در مـورد مشـمولان بنـد )الـف( مـاده )5(: اخطـار کتبـي بـا درج در پرونـده 
داوطلـب و اعـلام به مراجـع ذي ربط یا محروميـت از گزینش در آزمون همان سـال.
ب - در مــورد مشــمولان بنــد )ب( یــا بنــد )ج( مــاده )5(: محروميــت از گزینــش 
ــال و  ــان س ــب در هم ــي داوطل ــال قبول ــال و ابط ــان س ــون هم ــي در آزم علم

ــد. ــال بع ــا ده س ــک ت ــون از ی ــرکت در آزم ــت از ش محرومي
ــاده  ــف( م ــد )ال ــورد مشــمولان بن ــدوي، جــز در م ــاي ب ــره - آرای هيأت ه تبص
)6( ایــن قانــون، قابــل تجدیــد نظرخواهــي در هيــأت تجدیــد نظــر رســيدگي بــه 

ــت. ــات در آزمون هاس تخلف
مــاده 7 - در مــورد مشــمولان بندهــاي )د(، )هـــ(، )و(، )ز( و )ح( مــاده )5(، 
ــدي از ده  ــزاي نق ــال ج ــيدگي و اعم ــراي رس ــم را ب ــيدگي، مته ــاي رس هيأت ه
ــا  ــال ی ــارد )1.000.000.000( ری ــک ميلي ــا ی ــال ت ــون )10.000.000( ری ميلي
حبــس از یــک تــا پنــج ســال یــا هــر دو مجــازات، بــه محاکــم دادگســتري معرفــي 

مي کننــد.
مــاده ۸ - ارتــکاب هــر یــک از اعمــال موضــوع مــاده )5(، چنانچــه در قالــب عضویت 
ــکيل  ــود و تش ــازات مي ش ــدید مج ــب تش ــد، موج ــبکه باش ــا ش ــروه ی ــک گ در ی
ــردد.  ــوم مي گ ــازات محک ــر مج ــه حداکث ــبکه، ب ــا ش ــروه ی ــرکرده گ ــده و س دهن
ــي  ــوق دخالت ــم ف ــات و جرای ــکاب تخلف ــه در ارت ــاء ک ــک از اعض ــر ی ــازات ه مج
نداشــته باشــند، حســب مــورد، حداقــل مجــازات ذکــر شــده بــراي مرتکــب اســت.

ــع از  ــا مان ــات در آزمون ه ــه تخلف ــاي رســيدگي ب ــاده 9 - رســيدگي در هيأت ه م
رســيدگي برابــر ســایر قوانيــن جزایــي یــا رســيدگي در هيأت هــاي رســيدگي بــه 
ــاي  ــا کميته ه ــي ی ــأت علم ــاي هي ــي اعض ــاي انتظام ــا هيأت ه ــات اداري ی تخلف
انضباطــي دانشــجویان نيســت و مرتکــب، عــلاوه بــر مجــازات منــدرج در مــواد )6( 
ــز محکــوم  ــرر در ســایر قوانيــن و مقــررات ني ــه مجــازات مق ــون، ب ــن قان و )7( ای

مي شــود.
ــاي  ــازات ه ــي از مج ــه یک ــردي ب ــي ف ــت قطع ــورت محکومي ــاده 10 - در ص م
منــدرج در ایــن قانــون، بــه اســتثناي مجــازات منــدرج در بنــد )الــف( مــاده )6(، 
ــال  ــون ابط ــي وي را در آزم ــا، قبول ــات در آزمون ه ــه تخلف ــيدگي ب ــأت رس هي
مي کنــد؛ در ایــن صــورت، مؤسســه آموزشــي مربــوط از صــدور و اعطــاي هرگونــه 
گواهــي یــا مــدرک بــه چنيــن فــردي خــودداري خواهــد کــرد، و چنانچــه گواهــي 
ــاوري  ــات و فن ــوم، تحقيق ــد، وزارت عل ــده باش ــاء ش ــه وي اعط ــي ب فارغ التحصيل
یــا وزارت بهداشــت، درمــان و آمــوزش پزشــکي یــا وزارت آمــوزش و پــرورش یــا 

ــه ابطــال آن گواهــي هســتند. ــزم ب دانشــگاه آزاد اســلامي، مل
مــاده 11 - چنانچــه بــا بررســي هاي فنــي و علمــي، بيــن نمــرات و رتبــه اکتســابي 
ــي،  ــهود و اساس ــارف مش ــاي غيرمتع ــي وي، مغایرت ه ــوابق تحصيل ــب و س داوطل
ــره  ــه و نم ــا رتب ــگاهي ب ــم و دوره پيش دانش ــدل دیپل ــق مع ــدم تطاب ــل: ع از قبي
اکتســابي در آزمــون، وجــود داشــته باشــد، بــا تأیيــد هيأت هــاي بــدوي رســيدگي 
بــه تخلفــات در آزمون هــا، از داوطلــب در یــک یــا چنــد درس عمومــي و اختصاصــي 
امتحــان مجــدد بــه عمــل مي آیــد. تعييــن وضعيــت نهایــي آزمــون ایــن داوطلــب، 

بــر اســاس نتایــج حاصــل از امتحــان مجــدد، بــر عهــده هيــأت بــدوي اســت.
ــش  ــراي افزای ــه ب ــي ک ــي و آموزش ــگاه علم ــا آموزش ــه ی ــر مؤسس ــاده 12 - ه م
ــت  ــون فعالي ــن قان ــث ای ــورد بح ــاي م ــرکت در آزمون ه ــان ش ــي داوطلب آمادگ
مي کنــد، چنانچــه در تخلفــات مــاده )5( مشــارکت داشــته باشــد، مجــوز تأســيس 
آن لغــو مي شــود و مدیــران مســؤول آن، عــلاوه بــر محروميــت دائمــي از تأســيس 
ــون و  ــن قان ــده در ای ــي ش ــاي پيش بين ــه مجازات ه ــز، ب ــه مراک و اداره این گون
ســایر قوانيــن محکــوم مي شــوند، و چنانچــه مؤسســه یــا آموزشــگاه فاقــد مجــوز 
باشــد، مجــازات مدیــران مســؤول آن حداکثــر مجــازات منــدرج در مــاده )6( اســت.

ــدام  ــر اق ــد مجــوز باشــند، عــلاوه ب ــه فاق ــورد آموزشــگاه هایي ک ــره - در م تبص
ــلام  ــه اع ــبت ب ــاً نس ــد رأس ــز مي توان ــوم ني ــط، مدعي العم ــي ذي رب ــع قانون مراج

ــد. ــدام کن ــان اق ــات آن ــري تخلف ــرم و پي گي ج

اطلاعیه



هفته نامــه خبـــری و اطلاع رســانی ســازمان ســنجش آمــوزش کشــور 141408 شمـــاره      1403 ســـال  مــاه     دی   17 دوشــنبه    

و( جدول  شهرستان هاي محل رفع نقص کارت و برگزاري آزمون 

استان محل اقامت 
متقاضیان

استان محل 
برگزاری آزمون

شهرستان محل 
برگزاری آزمون

نام مؤسسه آموزش 
عالی محل رفع نقص

آدرس محل رفع نقص  کارت
شرکت در آزمون حوزه خواهران و برادران

آذربايجان شرقی، 
آذربايجان غربی و 

اردبیل
تبريز: بلوار 29 بهمن، دانشگاه تبریز، مدیریت امور آموزشی.دانشگاه تبریزتبریزآذربایجان شرقی

اصفهان، 
چهارمحال و 
بختیاری و يزد

دانشگاه اصفهان  اصفهاناصفهان
دانشگاه  شمالي  درِ  دانشگاه،  خيابان  آزادي،  ميدان  اصفهان: 

اصفهان، ساختمان ستاد آزمون ها.

البرز، زنجان و 
قزوين

کرجالبرز
دانشگاه خوارزمي-پردیس 

کرج
کرج: ميدان حصارک، دانشگاه خوارزمی، ساختمان مرکزی، طبقه 

اول، اتاق 2 آموزش.

تهران، مرکزی، قم 
و سمنان

تهرانتهران
حوزه برادران و خواهران:

دانشکده فرهنگ و 
ارتباطات دانشگاه سوره

تهران: خيابان انقلاب، ميدان فردوسي، بن بست شاهرود.

خراسان رضوی، 
خراسان شمالی و 

خراسان جنوبی
دانشگاه فردوسی مشهدمشهدخراسان رضوی

شمالي  درِ  ملت،  پارک  روبروي  وکيل آباد،  بلوار  ابتدای  مشهد: 
دانشگاه فردوسي مشهد ، ساختمان آموزش دانشگاه.

خوزستان و 
لرستان

دانشگاه شهيد چمران اهوازاهوازخوزستان
شهيد  دانشگاه  ورودی  گلستان،  اتوبان  پنجم،  پل  جنب  اهواز: 

چمران اهواز.

فارس، کهگیلويه و 
بويراحمد و بوشهر

دانشگاه شيرازشيرازفارس
دانشگاه  رفاهی  فرهنگی  مجتمع  غربی،  ساحلی  خيابان  شیراز: 

شيراز.

کرمان، سیستان 
و بلوچستان و 

هرمزگان
کرمانکرمان

دانشگاه ملی مهارت استان 
کرمان )دانشکده فني و 

حرفه اي شماره یک کرمان 
– شهيد چمران(

کرمان: ابتدای اتوبان هفت باغ علوی، دانشکده فنی شهيد چمران.

کرمانشاه، ايلام، 
کردستان و همدان

کرمانشاه: طاق بستان، خيابان دانشگاه، سازمان مرکزی دانشگاه.دانشگاه رازي کرمانشاهکرمانشاهکرمانشاه

مازندران، گیلان و 
گلستان

ساريمازندران
دانشگاه ملی مهارت استان 
مازندران - دانشکده فني 
امام محمد باقر )ع(- ساری

دانشکده  )طبرستان(،  مطهري  شهيد  خيابان  خزر،  بلوار  ساري: 
فني امام محمد باقر )ع(.

اطلاعیه

وزارت علوم، تحقیقات و فناوریوزارت علوم، تحقیقات و فناوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوریوزارت علوم، تحقیقات و فناوریوزارت علوم، تحقیقات و فناوری
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آمـاده دریافـت هرگونه اطلاعـات و اخبار در موارد مرتبط با حفاظت آزمون هاسـت.
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ولی  بودم،  شنيده  زیاد  را  استعدادش  و  هوش  تعریف 
معنی  دیدم که  و  پرسيدم  او درس  از  بار  اولين  وقتی 
از  یکی  نام  حتی  و  نمی داند  را  واژگان  از  یک  هيچ 
نویسندگان آثار موجود در کتاب را به خاطر نمی آورد، 
مبهوت شدم. در اولين امتحان کتبی نيز نتيجه مشابه 
بود و او به اکثر سؤال های حفظی پاسخ صحيح نداده 
بود. وقتی دليلش را پرسيدم، به پاسخی تکراری رسيدم 
که بارها از زبان بچه ها شنيده ام؛ اینکه حافظه ام خوب 
به  اینکه  دارم؛  مشکل  حفظی  درس های  در  و  نيست 
درس های فهميدنی، همين که سر کلاس گوش بدهم 
و چند تا تمرین در خانه حل کنم، مسلّط می شوم؛ اما 
درس های حفظ کردنی را باید چندین بار بخوانم و تازه 
باز معلوم نيست که بتوانم در کلاس یا موقع امتحان، 

پاسخگوی سؤال ها باشم !
پرسيدم: می خواهی حافظه ات خوب شود یا مثل بعضی از 
دانش آموزان به قدرت تحليلت افتخار می کنی و حوصله 
وقت و انرژی گذاشتن برای تقویت حافظه ات را نداری؟!

کمی فکر کرد و گفت: نه، وقت می گذارم. یک زمانی فکر 
می کردم که فقط با هوش تحليلی می توانم موفق شوم، اما 
حالا می بينم که داشتن حافظه خوب یا حداقل متوسط هم 

ضروری است و باید به این بخش هم توجه کنم.
گام  هفت  حافظه اش،  شدن  بهتر  برای  من  دانش آموز 
نتيجه ای  به  نهایت  به مرحله طی کرد و در  را مرحله 
موفقيت آميز رسيد. شما نيز می توانيد این گام ها را طی 

کنيد و شاهد بهتر شدن حافظه تان باشيد. 
گام اول: در گام اول باید بپذیری که یک بار خواندن 
کافی نيست. این واقعيتی است که جز معدودی از نوابغ، 
هيچ کس با یک بار خواندن یک مطلب، نمی تواند آن را 
در خاطر بسپارد. حتی مطالبی که به آنها علاقه مندیم، 
به مرور زمان از خاطر ما می رود، چه رسد به مطالبی 
که به آنها علاقه چندانی نداریم؛ پس خواندن و مرور 
مستمر، بهترین راه برای به خاطر سپردن مطالب است؛ 
در ضمن باید توجه داشت که اگر در یک روز، چندین بار 
یک مبحث را بخوانی، آن مطلب در حافظه کوتاه مدت 
تو تثبيت می شود و در همان روز یا فردای آن روز، به 
خاطرت خواهد ماند؛ اما اگر بخواهی که آن مطلب، در 
حافظه بلند مدتت تثبيت شود، باید در روزهای متعدد، 
که  را  مثال، مطلبی  برای  کنی؛  مطالعه  را  مطلب  آن 
برای بار اول می خوانی، باید در طی یک هفته، یک روز 
در ميان مرور کنی، و در هفته های بعد حداقل یک بار 
مروری سریع روی آن داشته باشی تا مطمئن شوی که 

آن مطلب در خاطرت مانده است. 
مناسب،  و  غذایی سالم  رژیم  از یک  استفاده  گام دوم: 
نه تنها برای جسم مفيد است، بلکه برای مغز و حافظه 

نيز لازم است. طبق نظرات آکادمی عصب شناسی آمریکا، 
خوردن ميوه ها و سبزیجاتی، مثل: توت ها، کلم بروکلی، 
اسفناج، هویج، مرکبات، گوجه فرنگی و سيب زمينی، که 
حاوی ميزان زیادی آنتی اکسيدان هستند، می تواند توانایی 
ارتباط سلول های مغزی را با یکدیگر بالا ببرد و خطر آسيب 

رسيدن به آنها را پایين بياورد.
توجه داشته باش که چربی ها قادرند حواس ذهنی ات را 
کاهش دهند. پژوهشی در دانشگاه تورنتو نشان داد که 
تشخيص،  هوشياری،  حافظه،  مانند:  ذهنی،  مهارت های 
فاصله و یادگيری قوانين، در موش هایی که رژیم غذایی 
این  است.  کرده  فروکش  داشته اند،  درصد  چربی 40  با 
علائم با مصرف چربی های اشباع شده تشدید شد؛ زیرا 
وقتی چربی بالا می رود، جریان خون کاهش یافته و در 
نتيجه اکسيژن رسانی به اعضای بدن، از جمله مغز، کاهش 
می یابد. همچنين افزایش چربی، متابوليسم گلوکز را، که 
انرژی سلو ل های  منبع  تنها  و  انرژی سلول  منبع عمده 
مغزی است، کند می کند؛ پس تا حد امکان، از مصرف 
به خصوص  شده،  سرخ  غذایی  مواد  و  جامد  روغن های 

چيپس، پرهيز کن.
بر  زیرا  کن؛  پرهيز  نيز  دار  سس  غذاهای  خوردن   از 
اساس تحقيقات انجام شده روي عادات غذایي بيش از 
هشت هزار نفر، استفاده از سس ها و غذاهاي سویا دار، 
نوشيدنی های  مي شود.  حافظه  قدرت  کاهش  باعث 
کافئين دار نيز  به علت دارا بودن موادي به نام »تانن« 
)اسيد تانيک(، که 75 درصد آهن موجود در بدن را از 
زیرا  می شوند؛  حافظه  در  اختلال  باعث  مي برند،   بين 
وجود آهن برای عملکرد صحيح حافظه لازم است. به 
جای این مواد، بهتر است که از غذاهای دریایی استفاده 
کنی؛ چون روغن امگا - سه، که در غذاهای دریایی و 
به  خون  جریان  ورود  تسهيل  باعث  دارد،  وجود  گردو 

مغز می شود.
 گام سوم: ورزش کن. ورزش های قلبی- عروقی، مانع 
از دست رفتن حافظه می شود. پزشکان بر این عقيده اند 
که ورزش، گردش خون را در مغز بالا می برد و نمی گذارد 
که بافت های عصبی مغز با بالا رفتن سن به سرعت از 
بين بروند. دانشمندان یک مؤسسه تحقيقات بيولوژیکی 
برنامه  تحت  بالغی که  مغز موش های  در  دریافتند  نيز 
حافظه  مرکز  سلول های  توليد  گرفته اند،  قرار  ورزشی 
)هيپوکامپ( افزایش داشته است؛ در ضمن، ثابت شده 
است که انجام حرکات ورزشی دلخواه، چند برابر بيشتر 
غيرمتنوع،  ورزشی  حرکات  از  مجموعه  یک  انجام  از 
یک  جای  به  پس  داشت؛  خواهد  تأثير  زمينه  این  در 
گوشه نشستن و بازی با کامپيوتر یا وقت گذرانی با تلفن 
بده؛  اختصاص  ورزش  به  را  روز  از  زمان هایی  همراه، 

                         برای آنکه گام
          حافظه بهتری داشتـه باشیـم

حتی در زنگ های تفریح، خوب است که به حياط بروی 
و کمی بدوی یا نرمش کنی. 

مغز  خاکستری  سلول های  از  با  استفاده  چهارم:  گام 
مختلف،  زمينه های  در  فعاليت  به  آنها  کردن  وادار  و 
مغزت  را ورزش بده. با به کارگيري راه های بسيار ساده 
افزایش  و  عصبی  سلول های  ترميم  و  رشد  به  می توان 
شاخه های سلول های عصبی )دندریت( کمک کرد. فکر 
کردن به چيزهای زیبا و مثبت، یک راه است؛ همچنان 
بوهای  و  مزه ها  تجربه  و  جدید  کلمات  از  استفاده  که 
راه جدید،  از یک  تغيير مسير هر روزه و رفتن  جدید، 
مغز  کورتکس  تو  در  اعمال  که  می شود  باعث  همه 
تجزیه و تحليل شود. کورتکس، عالی ترین لایه مغز است 
انجام  دارد،  تيزذهنی  و  به درک  نياز  که  را  کارهایی  و 
می  دهد. اعمالی که برای ما به صورت عادت در می آیند، 
از سطح کورتکس پایين می آیند و در بصل النخاع انجام 
می شوند؛ پس با تغيير عادت می توانيم کورتکس خود را 

از بی فعاليتی خارج کنيم و از آن کار بکشيم.
یک  با  زیرا  خواب؛  به  موقع  به  و  خوب  پنجم:  گام 
استراحت خوب، مغز مي تواند اطلاعات بيشتر و بهتري را 
به حافظه ات باز گرداند. وقتی خواب هستی، مغز وظيفه 
برای  را  انباشته شده در روز  مهم دسته بندی اطلاعات 
اگر خواب  بنابراین،  بر عهده دارد؛  تو  آتی  استفاده های 
فرآیند درست عمل  این  در  مغز  باشی،  خوبی  نداشته 
نمی کند و به سادگی اطلاعات خود را فراموش می کنی.

مطالبی  حافظه،  بين  ساختن  آماده  برای  گام ششم: 
که خوانده ای و آنچه که از قبل می دانی یا بين مطالبی 
بسپاری،  خاطر  به  حاضر  می خواهی  حال  در  که 
از روش  برقرار کن؛ یا مي توانی  ارتباط و تداعی معانی 
سرواژه سازی استفاده کنی و با مجموعه آثار یک شاعر یا 
نویسنده، یک کلمه خاص بسازی؛ در واقع، تداعی معانی 
آگاهانه و کنترل شده، دقيقاً همان حافظه تربيت شده 
و قابل کنترلی را ایجاد می کند که به دنبال آن هستی.

آوردن  خاطر  به  در  می تواند  »ریلکسيشن«  گام هفتم: 
مطالب، به خصوص وقتی دچار اضطراب شده ای، بسيار 
مفيد باشد. برای ریلکسيشن، لازم است که چشم هایت را 
ببندی و بدنت را به ترتيب از سر تا نوک انگشتان پا آرام 
و رها کنی. ماندن در حالت ریلکسيشن می تواند بين 3 تا 
10 دقيقه به طول انجامد. دقت کن که در این مدت، قرار 
نيست که بخوابی؛ بلکه اعضای بدن و ذهنت، باید آرام و 
رها شوند تا بتوانی مطالب آموخته شده را بهتر به خاطر 

بياوری یا برای فراگيری مطالب جدید آماده شوی.
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